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1993 

Wspomnienia mają szczególną moc. Chyba dla 
każdego z nas. Postanowiłem sięgnąć po stare 
wydania tygodnika „Gazeta Jarocińska" sprzed 
trzydziestu, dwudziestu i dziesięciu lat. 

A na stronach ogłoszeniowych 
nieoczekiwanie pojawił się anons 
Hotelu w Cielczy, który zapra­
szał od trzeciego stycznia .... Hotel 
wCielczy? 

2013 

Pierwszy numer „ Gazety Ja­
rocińskiej " w roku 1993 koszto­
wał 30 00 zł i był 119 od chwili , 
gdy tygodnik zaczął się uka­
zywać. Nie zabrakło informacji 
o tym, jak Jarociniacy spędzili 
Sylwestra. Zamieściliśmy nawet 
całostronicowy reportaż z noc­
nego szaleństwa. Te zdjęcia, 
których jakość pozwoliła dziś na 
ich reprodukcję - zamieszczamy 
poniżej i obok. Piotr Piotrowicz 

Po dziesięciu latach cena ,,Ga­
zety>' wynosiła już 3,10 zł. Wzrost 
ceny ,,wychodzP' mniej więcej 
10 groszy na rok. Numeracja 
kolejnych wydań przekroczyła 
magiczną granicę tysiąca i wwi­
niecie mogliśmy zobaczyć liczbę 
1160, a pierwszy numer w roku 
kalendarzowym miał 32 strony. 
Przeważały treści okolicznościo­
we - spotkania wigilijne, jasełka ... 

Ciekawe, czy rozpoznacie zna­
ne osoby, które na nich są. Nie­
stety, niektórych z nich nie ma 
już wśród nas. Pisaliśmy także, 
jakie podatki uchwaliły rady gmin 
na kolejny rok. Czy ktoś pamięta 
nazwiska ówczesnego burmi­
strza Jarocina oraz wójtów Ko­
tlina, Jaraczewa, Nowego Miasta 
i burmistrza Żerkowa. Napiszcie. 
I może jeszcze kilka słów o n· eh. 

Wydrukowaliśmy też wy­
wiad z ówczesnym dyrekto ­
rem Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Henrykiem Kowal­
skim. Okazją do rozmowy była 
dwudziesta rocznica powstania 
Ośrodka. Dyrektor mówił, że 
z tej okazji zasłużeni pracow­
nicy otrzymali listy gratulacyjne 
od burmistrza i nagrody pie­
niężne w wysokości 2 milionów 
złotych. Ciekawe, ile byłoby to 
dziś i czy obecni pracownicy by 
się cieszyli. Może ktoś policzy 
i powie młodszym. A zdjęcia ar­
chiwalne z imprez „na dawnym 
MOSiR" też możecie przesłać 
na nasz adres. Opublikujemy. 
Henryk Kowalski był w tamtym 
czasie znaną osobą w Jaroci­
nie. Wcześniej uczył wycho­
wania fizycznego w Technikum 
Przemysłu Drzewnego, a potem 
przez cztery lata pełnił funkcję 

wiceburmistrza Jarocina. 
W tamtym numerze „ Gazety 

Jarocińskiej" warto także spoj­
rzeć na strony reklamowe. Tu 
można przeczytać ogłoszenie, 
w którym kierownictwo i obsłu­
ga Pawilonu Handlowego „ U Cy­
ganka" życzy „Wszystkim .T. 
Klientom szczęśliwego Nowego 
Roku 1993! ". Kto wie, gdzie był 
ten sklep i jakim asortymentem 
handlował? 

2003 
Po dziesięciu latach, w pierw­

szym styczniowym numerze wid­
niała już liczba 638 wydań tygo­
dnika, a jego cena wynosiła 2 zł. 
Jarocin był już nie tylko siedzibą 
władz samorządowych gminy. 
Od 1 stycznia 1999 roku istnia­
ły w Polsce powiaty, a siedzibą 
jednego z nich został Jarocin. 
Pierwszym starostą wybrano ... 
No właśnie, czy dziś pamiętamy, 
kto nim został, a komu powierzo­
no na przykład funkcję sekretarza 
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powiatu. Warto chyba sięgnąć 
w zakamarki pamięci i powiedzieć 
innym. Napiszcie do nas, cokol­
wiek pamiętacie w tej sprawie. 

MOSiR jako pierwszy został 
przekształcony w jednoosobo­
wą spółkę gminy, inne jednostki 
komunalne też miały być prze­
kształcone w spółki. Wtedy ramię 
w ramię działali Stanisław Mar­
tuzalski i wybrany w wyborach 
bezpośrednich w pierwszej turze 
burmistrz Adam Pawlicki. Nie­
stety, jak się okazało, czas nie był 
sprzymierzeńcem ich przyjaźni 
i współpracy. 

W pierwszym styczniowym 
wydaniu tygodnika donosiliśmy 
też o zmianach we władzach klu­
bu sportowego Jarota. Po poda­
niu się do dymisji całego dotych­
czasowego zarządu z Ryszardem 
Grzebyszakiem na czele, nowym 
prezesem wybrano radnego Janu­
sza Wojtczaka, współwłaścicie­
la i dyrektora w spółce NEOROL 
z Chrzana. Kibice zapewne pa­
miętają tamte burzliwe dni w klu­
bie, przede wszystkim ich wymiar 
ambicjonalny i finansowy. Dziś, 
po upływie dwudziestu lat, można 
już tamte wydarzenia swobodnie 
skomentować.Czekamy 

WYDAWCA 

Duż~ emocji czytelników 
wzbudziło w tym czasie lodo­
wisko na jarocińskim rynku. No 
lodowisko to duże słowo, bo jak~ 
lód służyły tafle wykonane z two­
rzywa sztucznego. Miały tę ce­
chę, że zmieniały swoje wymiary 
zgodnie ze zmianami tempera­
tury, więc raz między nimi były 
szpary, a innym razem prawie na 
siebie nachodziły. Frekwencja na 
,,sztucznym„ lodowisku nigdy nie 
przekroczyła 200 osób. Sportowa 
spółka dopłaciła do całego intere­
su pewnie ze sto tysięcy złotych. 
Może macie zdjęcia z tamtych 
dni, kiedy na jarocińskim rynku 
mieliśmy „udawane„ lodowisko? 
Albo chcecie się podzielić jakimiś 
wspomnieniami? 

Na drugiej stronie każdego 
numeru z początku 2013 roku pu­
blikowałem felietony opatrzone 
hasłem „Zrób pan coś, panie re­
daktor". Ten nadtytuł pochodził 
od sformułowania w jednym z li­
stów skierowanych przez czytel­
nika do mnie. Prosił, żebym coś 
zrobił w celu załatwienia sprawy, 
z którą zwracał się do redakcji. 
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INFORMAClE 

ZAl CIA WODN GO ŚWIAT NA 
NIE JAROCIN PORT zostały 

zawieszone. Jaka jest przyczyna 
i kiedy zostaną wznowione? 

Wodny Świat to zajęcia rekreacyjne 
prowadzone przez spółkę Jarocin Sport 
dla dzieci od 3. miesiąca do wieku 
szkolnego. Koordynatorem całości jest 
AnetaMatela-Sewiło, która opracowa­
ła program Wodnego Świata. Jednak 
to gminna spółka zawierała zawsze 
umowy z instruktorami i rodzicami. 

CZEGO SIĘ UCZĄ? 
Na zajęciach rodzice uczą się, jak 

powinna wyglądać odpowiednia kąpiel 
w domu, poznają prawidłowe chwyty, 
uczą się nurkowania, zabawy i nawią­
zywania relacji z dzieckiem. Realizo­
wany program polecany jest między 
innymi dla dzieci, u których wystę­
pują napięcia mięśniowe. - Dla dzieci, 
które wcześniej uczęszczały na zajęcia 
rekreacyjne, w wieku 4 lat wprowadza­
my elementy techniki pływackiej. Nie ma 
wstępnej adaptacji do nauki pływania, 
bo dzieci już potrafią świetnie nurko­
wać, położyć się na plecach, na brzusz­
ku, wskoczyć do wody. To są podstawy, 
które robią już intuicyjnie - mówi Ane­
ta Matela-Sewiło. W każdym etapie 
wiekowym, dziecko przechodzi przez 
cały program ćwiczeń i przez kolejne 
poziomy zaawansowania. Prowadzona 
jest pełna animacja w basenie. Czas 
zajęć dla niemowlaków to 30 min. 
Od 7. miesięcy czas zwiększany jest 
do 45 min. Rodzic w ramach karnetu 
ma łącznie 105 min czasu od momen­
tu przejścia przez bramki. Program 

zył tę clużyin zaintere:,owaniem. 

- W weekend gros osób, które były na 
basenie, to albo dzieciaki z tych szkółek, 
albo rodzice, których dzieci brały udział 
w zajęciach - mówi jeden z rodziców. 

ZAJĘCIA ZAWIESZONE 
Niestety, wydarzenia ostatnich 

tygodni spowodowały, że zajęcia 
Wodnego Świata w spółce Jarocin 
Sport zostały od 1 stycznia 2023r. za­
wieszone. Co do tego doprowadziło? 
„W związku z trwającymi rozmowami 
z zarządem Jarocin Sport na temat dal­
szej współpracy oraz warunków umowy 
dla kursantów Wodny świat jesteśmy 
zmuszeni wstrzymać zajęcia" - moż­
na przeczytać w komunikacie na ten 
temat wystosowanym do rodziców 
dzieci uczestniczących na zajęcia. Ja­
rocin Sport chce rozpocząć zajęcia pod 
własną nazwą i z własnym progra­
mem. Komunikat w tej sprawie wydała 
także spółka Jarocin Sport - został on 
rozesłany do mediów. W stanowisku 
czytamy:,, W trosce o klientów, z który­
mi spółka Jarocin Sport podpisała umowy 
na realizację zajęć pod nazwą „ Wodny 
Świat", informuję, że w dniu 31 grudr,ia 
2022 roku zakończy się współpraca z firmą 
AMS Kids Anetą Matelą-Sewiło. Spółka 
Jarocin Sport sp. z o. o. podejmuje dzia­
łania, by nadal prowadzić zajęcia dla 
naszych najmłodszych uczestników przy 
udziale dotychczasowych instruktorów 
i na warunkach wynikających z obowią­
zujących z klientami umów. Nie może 
tego jednak robić od stycznia 2023 r. pod 
szyldem „ Wodnego Świata", ponieważ 

zgodnie z obowiązującą umową zajęcia 
prowadzone przez firmę AMS Kids są 
chronione prawem autorskim. W związku 
z powyższym jesteśmy zmuszeni zawiesić 
zajęcia w styczniu 2023 roku, by w tym 
czasie wypracować optymalne rozwią­
zanie i jak najszybciej rozpocząć zajęcia 
pod własną nazwą, z własnym progra­
mem i z dotychczasowymi instruktorami" 
- napisała Katarzyna Dudziak, prezes 
Jarocin Sport. I wyjaśniła: ,,Początko­
wo właścicielka firmy AMS Kids p. Aneta 
Matela-Sewilozgodziła się na zapropo-
nowane przez spółkę Jarocin Sport wa­
runki umowy na kolejny okres, po czym 
niespodziewanie je odrzuciła. Kolejna 
propozycja współpracy - preferowany 
przez p. Matelę - Sewiło wariant polega­
jący na przejęciu w całości prowadzenia 
zajęć przez firmę AMS Kids wraz z in­
struktorami spółki Jarocin Sport, cesjami 
umów z klientami, oraz wynajmowaniem 
torów na takich samych zasadach,jak inne 
kluby sportowe korzystające z naszych 
obiektów - ostatecznie także nie zostały 
zaakceptowane przez p. Matelę-Sewiło. • 
Warunki zatrudniania przez spółkę Jarocin 
Sport instruktorów prowadzących zajęcia 
w ramach programu „ Wodny świat", czy 
zmiana opłat za uczestnictwo w zajęciach 
nie była przedmiotem rozmów z firmą AMS 
Kids na żadnym z etapów prowadzonych 
negocjacji. Spółka nie planuje też żadnych 
zmian w tym zakresie. Jedyne kwestie 
poruszane podczas rozmów dotyczyły wa­
runków umowy na świadczenie usług pole­
gających na prowadzeniu i koordynowaniu 
zajęć pod nazwą: ,,Pływanie niemowląt 
- Wodny Świat" pomiędzy spółką Jarocin 
Sport sp. z o. o. - a firmą AMS Kids Aneta 
Matela-Sewiło. Zależy nam na tym, by jak 
najszybciej powrócić do spotkań z dziećmi 
i niemowlętami w naszym Aquaparku, 
dlatego robimy wszystko, by nasi klienci 
byli z tych zajęć zadowoleni. Będziemy 
informować o kolejnych krokach." 

CO MÓWI KOORDYNATORKA? 
A tak przebieg wydarzeń przedsta­

wia Aneta Matela-Sewiło: - Umowę 
z Jarocin Sport - koordynator i instruk-

torzy zajęć Wodnego świata - mieliśmy 
podpisaną do końca 2022 roku. Poprzedni 
zarząd spółki już latem podjął wstępne 
rozmowy w kierunku zmiany tych wa­
runków. Do tej pory przedmiotem umo­
wy było koordynowanie i prowadzenie 
zajęć. Od nowego roku mieliśmy działać, 
jako zewnętrzna firma, czyli na zasadach 
wynajęcia basenu i zawierania umów 
bezpośrednio z instruktorami i rodzica­
mi.Ponieważ w międzyczasie zmienił się 
zarząd Jarocin Sport, poprosiłam o jak 
najszybsze spotkanie w celu omówienia 
dalszej współpracy. Do takiego spotkania 
doszło dopiero w grudniu. Ponieważ nie 
było już czasu na zmianę formuły, czyli 
przejęcie przez nas całkowitej obsługi 
zajęć, zarząd zaproponował nam przedłu­
żenie umowy, ale z obniżonymi stawkami 
- mówi. I dodaje: - Prowadzimy zajęcia 
dla ponad 630 dzieci, to jest ponad 2 ty­
siące wejść na basen miesięcznie.Jesteśmy 
tak naprawdę strategicznym partnerem 
dla Jarocin Sport, a zaproponowano nam 
stawki, które w przeliczeniu na wejścia 
były wyższe niż te, które są w cenniku dla 
pojedynczego klienta. Nie mogliśmy się na 
to zgodzić. Czasu było bardzo mało. Nie 
doszliśmy do porozumienia, dlatego nie 
mieliśmy wyjścia i musieliśmy zawiesić 
zajęcia. Aneta Matela-Sewiło zaznacza 
też, że „mieszkańcy i uczestnicy zajęć 
Wodny Świat w pierwszej kolejności 
powinni wiedzieć, że spółka Jarocin 
Sport próbowała przejąć na własność 
logo „Wodny Świat,,, składając wnio­
sek do Urzędu Patentowego. - A prawa 
autorskie do tego znaku i programu należą 
tylko i wyłącznie dp mnie - stwierdza 
koordynatorka. Z kolei instruktorzy 
Wodnego Świata zatrudniani przez Ja­
rocin Sport zastrzegają: ,,Wyrażamy 
chęć współpracy z Jarocin Sport tylko 
z programem Wodny Świat i koordyna­
torem Anetą Matelą-Sawiło". 

RODZICE ZANIEPOKOJENI 
Całą sytuacją zaniepokojeni są ro­

dzice dzieci, które uczestniczyły w za­
jęciach Wodnego świata, a którzy mają 
podpisane umowy ze spółką Jarocin 
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Sport do końca września 2023r. - Do­
magamy się wyjaśnień. Bardzo nam za.­
leży na tym, aby jakoś rozwiązać tę sytu­
ację i aby instruktorzy Wodnego Świata 
nadal uczyli nasze dzieci. To nie może 
zostać przerwane przez jakieś błahe, nie­
podpisane umowy. Skoro ktoś przez tyle 
lat sprawnie działał, to nie rozumiem, 
dlaczego z takim kimś nagle nie można 
podpisać umowy - mówi oburzona Lu­
cyna Stefaniak, mama jednego z dzieci 
uczęszczających na zajęcia Wodnego 
świata. I dodaje: - Nie chcemy, żeby 
nasze dzieci uczyli inni instruktorzy. One 
są z tymi osobami zżyte. Tak naprawdę 
oni stali się dla dzieci ciociami i wujkami, 
bo spotykamy się tak często i regularnie. 
Nie wyobrażam sobie, żeby ktoś nam to 
teraz odebrał. 

CZV BĘDZIE SPOTKANIE 
Z BURMISTRZEM? 

Pojawiła się także informacja, że 
w negocjacje między stronami chce się 
zaangażować burmistrz - Adam Paw­
licki. Wcześniej szef gminy w materia­
łach promocyjnych Wodnego Świata, 
osobiście polecał realizowane zajęcia 
na basenie. Podano nawet konkret­
ną datę spotkania. ,,Burmistrz wyraził 
chęć spotkania i rozmowy z rodzicami 
dzieci z Wodnego Świata, zarządem Ja­
rocin Sport i instruktorami. Spotkanie 
prawdopodobnie odbędzie się w środę 
- 4 stycznia, o godz.18.00." - czytamy 
w komunikacie. Jednak zastępca bur­
mistrza - Robert Ziółkowski, który 
zajmuje się gminnymi spółkami i jest 
zaangażowany w ro~ązanie sytuacji 
związanej z Wodnym Swiatem, infor­
muje, że ani on, ani Adam Pawlicki, 
nic o takim spotkaniu nie wiedzą. - My 
jesteśmy otwarci i chętnie porozmawia­
my ze stronami zaangażowanymi w tę 
sprawę. Musimy tylko wiedzieć, czy jest 
wola takich rozmów - stwierdza wice­
burmistrz Ziółkowski. O rozwoju sy­
tuacji związanej z zajęciami dla dzieci 
w ramach Wodnego Świata będziemy 
informować na bieżąco. 

ANNA KONIECZNA 
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JAROCIN. KOBIETY OSTRZEGAJĄ SIĘ PRZED MĘŻCZYZNĄ W PARKU 

,,CZEKA NA UPATRZONĄ OSOBĘ'' • ALARMUJE INTERNAUTKA 

na row•rze, po czym chowa si, 
wdemnych miejscach, czelcą/ąc 
na upatrzoną przez siebie osobf 
- relacjonuje jedna z intemautek. 
I podaje nawet ogólny rysopis. 
Co na to policja? 

Park Rado lińskich w Jarocinie, 
zwłaszcza od czasu rewitalizacji, 
jest ulubionym miejscem space­
rów wielu osób. Nie brakuje w nim 
ludzi uprawiających sport, których 
można spotkać niemal o każdej 
porze dnia. Ostatnio - zwłaszcza 

MALOWAŁ 

GRAFFITI 
NA POCIĄGU 

Jarocińscy Strażnicy Ochrony 
Kolei zatrzymali 21-latka, który 
malował graffiti na pociągu. 

Wandale pojawili się na 
dworcu PKP w Jarocinie w nocy 
z pierwszego na drugie święto. 
Na elektrycznym zespole trak­
cyjnym namalowali graffiti. Na 
dziwne zachowanie trzech mło­
dych mężczyzn uwagę zwrócili 
funkcjonariusze Straży Ochrony 
Kolei. Jednego mężczyznę za­
trzymali. Dwóch uciekło. Ujęty 
21-latek został przekazany po­
licji. - Mieszkaniec Warszawy przy 
ul. Dworcowej w Jarocinie pomię­
dzy 3.20 a 4.30 pomalował sto­
jący pociąg na stacji PKP. Koleje 
Wielkopolskie straty wyceniły na 
tysiąc zł- mówi sierżant sztabowy 
Jakub Rojewski z KPP w Jaroci­
nie. 21-latek trafił do policyjnej 
Izby Zatrzymań. Za popełnione 
przestępstwo odpowie przed są­
dem. Jak podaje www.serwis­
-pojazdowszynowych.pl, walka 
z nielegalnym graffiti trwa nie­
przerwanie od wielu lat. Sokiści 
informują, że choć czasami na 
pociągach zdarzają się praw­
dziwe dzieła sztuki - trzeba je 
usunąć, bo są nielegalne. Szacuje 
się, że rocznie spółki kolejowe 
wydają na to nawet kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Koszt usunięcia 
takiego malunku to minimum 
100 zł od metra kwadratowego, 
a czasami powierzchnia graf­
fiti jest duża, w związku z tym 
koszty czyszczenia diametralnie 
rosną, obciążając tym samym 
spółki. Co więcej, starych tabo­
rów kolejowych wyczyścić sku­
tecznie się nie da - bo fabryczny 
lakier usuwa się wraz z nielegal­
nym malowidłem. Wtedy wagon 
trzeba pomalować w całości od 
nowa, gdyż nie może on obsłu­
giwać kursów pasażerskich i zo­
staje wyłączony z ruchu, aż do 
czasu odnowienia. (era) 

na kobiety, które korzystają z tej 
formy rekreacji - padł blady strach. 

"DZIWNIE SIĘ ZACHOWUJE" 
W mediach społecznościowych 

pojawiły się wpisy dotyczące nie­
znanego mężczyzny, który na ro­
werze ma krążyć po zielonej czę­
ści Jarocina. ,,UWAGA na mężczyznę 
kręcącego się wieczorami po Parku 
Rado/ińskich w Jarocinie. Jeździ na 
rowerze, po czym chowa się w ciem­
nych miejscach, czekając na upatrzoną 
przez siebie osobę, najpewniej licząc, 
że nie zostanie zauważony" - opisu­
je dokładnie jedna z mieszkanek 
miasta. I dodaje coś jeszcze. ,,Przy 

tym śledzi tę osobę wzrokiem w sposób 
nie dający się nie.zauważyć". Zazna­
cza, że takie zachowanie nie musi 
oczywiście oznaczać nic groźnego. 
,,Wiem, że to żaden zarzut, ale zwa­
żywszy, że sytuację taką przeżyłam 

już dwukrotnie, to myślę, że warto to 
nagłośnić. Za każdym razem udawało 
mi się uciec albo zastać większą grupę 
ludzi, ale nie każdy może mieć tyle 
szczęścia ... " - przestrzega kobieta. 

alejkach porusza się rowerem. Co 
na to inne osoby? - Od czasu rewi­
talizacji i przerzedzenia parku jestem 
niemal codziennie, również wieczo­
rem na spacerze i nie zauważyłam 
niczego podejrzanego, ale staram się 
nie zapuszczać w rejony, gdzie nie 
ma oświetlenia - przyznaje jedna 
z mieszkanek w rozmowie z por­
talem jarocinska.pl. 

zauważyli nic niepokojącego - in­
formuje asp. sztab. Agnieszka Za­
worska, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie. Po 
tym jak wandale zniszczyli ławki 
w rewitalizowanym obiekcie, mia­
sto zdecydowało się na wprowadze­
nie ochrony w jarocińskim parku. 
Teren patrolują ochroniarze na 
skuterach. Ogród spacerowy jest 
również monitorowany. - Po sy­
gnale, który otrzymaliśmy próbujemy 
ustalić mężczyznę, o którym informacje 
pojawiły się w mediach społeczno­
ściowych - mówi Dominik Zimny, 
współwłaściciel agencji ochrony 
Tiger. (era) 

PATROLE I MONITORING 
OPISUJE, JAK WCLĄDA Policja w Jarocinie póki co, nie 

otrzymała żadnego zgłoszenia od 
zaniepokojonych kobiet. - Patro­
le piesze doraźnie sprawdzają park. 
W czasie takich lustracji policjanci nie 

Internautka podaje nawet ry­
sopis. W jej ocenie jest, to mężczy­
zna w średnim wieku, niewysoki, 
drobnej budowy. Po parkowych 

YTKOW U KON MAJ 
% O RADLIN. Ochotnicy 

odnowili pojazd i teraz myślą, jak po­
stawić wiatę dla cennego eksponatu. 

Zabytkowa sikawka konna to kawał 
pożarniczej historii. Taki eksponat mają 
strażacy z OSP Radlin. Wóz swoje lata 
świetności przeżywał w pierwszej po­
łowie XX w. W Radlinie jest od zawsze. 
Nawet najstarsi mieszkańcy wioski czy 
ochotnicy nie wiedzą, w jakich okolicz­
nościach i kiedy sikawka dotarła do jed­
nostki. - Były próby dotarcia, ustalenia, ale 
nie można było dojść do źródła. Nie wiadomo, 
czy jako nowa trafiła do Radlina, czy wcze­
śniej służyła w innej jednostce. Z szacunków 
wynika, że pochodzi z 1900 roku. Ma około 
120 lat- mówi Piotr Andruszkiewicz, na­
czelnik OSP Radlin. 

Zabytkową sikawkę konną mają strażacy z OSP Radlin. Ochotnicy odnowili pojazd i teraz myślą, 
jak postawić wiatę dla cennego eksponatu. 

ROZEBRALI JĄ W DROBNY MAK 
Przez kilkadziesiąt lat pojazd stał nie­

używany, był trochę zapomniany i w co­
raz gorszym stanie. Deski spróchniały, 
a elementy konstrukcyjne zardzewiały. 
Blisko 5 lat temu naczelnik - Piotr An­
druszkiewicz stwierdził, że warto coś 
zrobić, aby wóz odzyskał swoją świetność. 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób dobrej 
woli - tak się stało. - Podjąłem rozmowę 
z dyrektorem Zespołu Szkół Ponadpodsta­
wowych nr 2 - Witoldem Bierłą - w sprawie 
remontu sikawki. Dyrektor do naszego po­
mysłu podszedł z życzliwością i zgodził się 
na współpracę. Dzięki pracy i ogromnemu 
zaangażowaniu Stefanowi Marcinkowskie­
mu oraz młodzieży w warsztatach udało 
się sikawkę wyremontować - mówi Piotr 
Andruszkiewicz, na co dzień kierowca 
w Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie. 
Rzeczywiście młodzież ze Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 odrestaurowała 
sikawkę konną. - Sikawka została rozebrana 
w drobny mak, wszystkie części wyczyszczone 
lub wymienione. Jednostka zakupiła części, 
farby i wszystkie potrzebne rzeczy do odre­
staurowania sikawki, a młodzież ją pięknie 
odnowiła - opowiada druh z Radlina. 

NOWEŻVCIE 
W ten sposób sikawka została przy­

wrócona do życia. Teraz strażacy we wła­
snym zakresie wykonują prace konser­
wacyjne. Pompa pobierała wodę z własnej 
skrzyni, do której trzeba jej nalać. Aby 
nią ~asić, musi ją obsługiwać czterech 
strazaków, a dokładniej siła ich rąk. Od 
niespełna dwóch lat ochotnicy z Radli­
na pokazują się z sikawką na festynach 
i różnych imprezach. Ochotnicy zapre­
zentowali zabytek na festynie dla ciężko 
chorego Macieja Kaliszaka, emerytowa­
nego strażaka Państwowej Straży Pożar­
nej w Jarocinie. To nie koniec. Miłośnicy 
pożarnictwa eksponat mogli podziwiać na 
dożynkach gminnych w Jarocinie. Poka­
zy zawsze cieszą się zainteresowaniem. 
- Wiele ludzi do nas przychodzi i niektó­
rzy dopytują się o najdrobniejsze szczegóły. 
Z sentymentem historię pożarnictwa wspo­
minają starsze osoby. Jest to bardzo fajnie 
- opowiada naczelnik. Z sikawką obchodzą 
się jak z jajkiem. Ochotnicy mają charak­
terystyczne mundury, ale ubolewają, że 
nie odpowiadają czasom, z których po­
chodzi sikawka. - Nasze umundurowanie 
jest z lat Bo-tych. Nie ukrywam, że myślałem, 
aby zakupić strażakom mundury takie, jak 
mieli pożarnicy 120 lat temu, ale niestety 
- to jest duży koszt - przyznaje Piotr An­
druszkiewicz. Czy trudno byłoby ugasić 

pożar takim zabytkowym sprzętem? - To 
wszystko zależy od jego rozmiarów. Taki 
mały pożar na pewno udałoby się opanować. 
Sikawka ma zbiornik na 200 litrów wody. 
Może też zasysać wodę ze zewnętrznego 
zbiornika. Podawanie wody idzie bardzo 
sprawnie. Nie można porównywać sposobu 
podawania środka gaśniczego z początku XX 
wieku z tym, który jest teraz w nowoczesnych 
wozach bojowych. Teraz w samochodzie 
wdusza się sprzęgło, włącza się autopompę 
i woda leci, a sikawkę musi napędzać czterech 
strażaków - precyzuje naczelnik. 

POTRZEBNA WIATA 
Ochotnicy nie mają dla zabytkowego 

urządzenia garażu. Aktualnie stoi ona 
w ośrodku „Tęcza" w Radlinie. Druho­
wi_e myślą o budowie wiaty dla sikawki. 
Planują, aby takie zadaszenie stanęło 
przy remizie jednostki. Póki co strażacy 
z Radlina nie byli jeszcze na zawodach 
sikawek konnych, które w sezonie letnim 
odbywają się w różnych rejonach kraju. 
- Myślę, że wszystko przed nami - mówi 
naczelnik OSP Radlin. Na festyny za­
bytkowy pojazd jest transportowany la­
wetą. - Obchodzimy się z nią jak z jajkiem, 
ale jestem dumny z tego, że ta sikawka u nas 
jest. Wszyscy staramy się o nią dbać, bo to jest 
nasz skarb - zaznacza. 

Elżbieta Rzepczyk 



INFORMACJE 

POŻAR STOGU 
W ROSZKÓWKU 

6 zastępów straży pożarnej 
- 2 JRG Jarocin, 2 OSP Golina, 
OSP Witaszyce, OSP Zakrzew 
- gasiło pożar stogu w Rosz­
kówku (gm. Jarocin). - Ze zgło­
szenia wynikało, że pali się budynek 
gospodarczy. Na miejscu okazało 
się, że pali się stóg słomy. Ogień 
objął cały stóg - informuje kpt. 
Mariusz Banaszak, oficer praso­
wy Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarocinie. Strażacy przystąpili 
do gaszenia żywiołu. - Następnie 
pogorzelisko rozgarnięto i doga­
szono - dodaje strażak. Działania 
ratowników trwały prawie cztery 
godziny. Przypuszczalną przy­
czyną pożaru było zaprószenie 
ognia przez nieznaną osobę. Do­
chodzenie w sprawie dokładnych 
okoliczności zdarzenia prowadzi 
jarocińska policja. (era) 

JEDNA OSOBA 
ODNIOSŁA 

OBRAŻENIA 
Jedna osoba ucierpiała w wy­

padku, który wydarzył się na DK 
11 w Wolicy Pustej (gm. Nowe 
Miasto). 

Z informacji, która spłynęła 
do ratowników wynikało, że do 
zdarzenia doszło w Mieszkowie. 
Po dojeździe jarocińskiej straży 
pożarnej okazało się, że kraksa 
ma miejsce na terenie powiatu 
średzkiego. Na 339. kilometrze 
DK 11 w Wolicy Pustej, kieru­
jący autem uderzył w bariery 
energochłonne. Ucierpiała jed­
na osoba - do szpitala trafi­
ła bowiem pasażerka auta. Na 
miejscu pracowały jarocińskie 
i średzkie służby ratunkowe: 
2 JRG Jarocin, 1 JRG Środa Wiel­
kopolska, OSP Mieszków, OSP 
Klęka, policja i ZRM Jarocin. 
- Kierujący oplem zafira - ja­
dąc w stronę Jarocina - uderzył 
w bariery energochłonne. W wy­
niku zdarzenia- pasażerka auta, 
trafiła do szpitala - mówi asp. 
sztab. Michał Szymurski z KPP 
w Środzie Wielkopolskiej. 

(era) 
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DWIE OSOBY POSZKODOWANE 
Do wypadku drogowego doszło w Chrzanie - 26 grudnia. Samochód oso­

bowy przewrócił się tam na bok. Dwie osoby zostały p~szkodowane. - Jedn_a 
została zabrana na Szpitalny Oddział Ratunkowy w Jarocinie. Przyczyny zdarzenia 
ustala policja - mówi oficer dyżurny Komendy Powiatowej Pa~stw~wej ~traży 
Pożarnej w Jarocinie. Na miejscu działały trzy zastępy strazy pozarneJ: JRG 
Jarocin, OSP Żerków i OSP Chrzan. (agJ 

HALA PRODUKCYJNA W ZA· 
Kl.ADZIE P ZEMYSt.U MIĘ• 
S ECO W GOLINIE STANĘt.A 
W OGNIU. Pożar wyrządłił 
ogromne szkody. Starty wy­
ceniono na 10 mln zł. Z ży­
wiołem walczyło 14 zastę­
pów straży pożarnej. 

Zgłoszenie o pożarze hali 
produkcyjnej w Zakładzie 
Przemysłu Mięsnego w Go­
linie - wpłynęło we wtorek 
- 27 grudnia - o godzinie 
5.36. Jeszcze przed przyby­
ciem służb przylegający do 
hali budynek opuściło około 
40 osób. 

14ZASTĘPÓW 
Na miejscu zdarzenia pra­

cowało w sumie 14 zastępów 
straży pożarnej: OSP Pota­
rzyca, 2 OSP Golina, 2 OSP 
Witaszyce, OSP Wilkowy­
ja, OSP Cielcza, OSP Jarocin, 
OSP Żerków, 5 JRG Jarocin. s, 
- Około godziny 8.oo pożar zo- j 
stał zlokalizowany i przestał się ~ 
rozprzestrzeniać - relacjonował ~ 
kpt. Mariusz Banaszak, oficer : 
prasowy PSP w Jarocinie. Po & 

dojeździe zastępów strażacy - mówi kpt. Mariusz Bana­
zastali bardzo duże zadymie- szak. Ratownicy pożar gasi­
nie hali produkcyjnej. - Poża- li w aparatach ochrony dróg 
rem objęte było poszycie dachu, oddechowych. - Konieczne 
maszyny produkcyjne znajdujące było dokonanie wycięć w dachu 
się wewnątrz oraz sterowania oraz ściankach, aby dotrzeć do 

ognisk pożaru - dodaje funk­
cjonariusz. Strażacy z budynku 
wynieśli nadpalone elementy, 
które dogaszono na zewnątrz. 
Kamerą termowizyjną spraw­
dzono cały kompleks zakła-

du. Zagrożeń nie stwierdzono. 
Na szczęście nikt nie ucier­
piał w pożarze. W działaniach 
uczestniczyło 65 ratowników. 
Akcja trwała ponad 5 godzin. 

OGROMNE STRATY 
Niestety, spaleniu uległa 

hala przerobu mączki i serwe­
rownia. - Straty oszacowano na 
10 milionów złotych, w tym 2 mi­
liony budynki - wylicza bryg. 
Tomasz Krawczyk, komendant 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarocinie. Przypuszczalną 
przyczyną było zwarcie in­
stalacji elektrycznej w okolicy 
maszyn służących do przerobu 
mączki oraz serwerowni. Na 
miejscu zdarzenia interwe­
niował też Zespół Ratownic­
twa Medycznego. Jeden z dru­
hów źle się poczuł. Ratownicy 
udzielili mu doraźnej pomocy 
medycznej. Nie była konieczna 
hospitalizacja. (era) 

OGLCSZENIA 

V I NOPTY 
(obok kina „Echo", wejście od ul. Gołębiej) 
63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 

GODZINY OTWARCIA 
pon .-pt. 1000-1800 sob. 900-1400 

PRZY ZAKUPIE 1 DWÓCH OPRAW 
OKULAROWYCH zł 
DRUCAZA 



MASZ ZUŻYTE 
OPONY? 
ZAWIEŹ JE 
NA PSZOK 

Każda rzecz po jakimś czasie 
eksploatacji zużywa się i staje 
się niepotrzebna. Nie inaczej 
jest z oponami. Co z nimi w tej 
sytuacji zrobić? 

Każdy mieszkaniec gmi­
ny Jarocin może bezpłatnie 
oddać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
który działa na terenie Wielko­
polskiego Centrum Recyklingu 
wWitaszyczkach (dawne ZGO), 
do 8 opon rocznie. Mogą one 
jednak pochodzić wyłącznie 
z rowerów, wózków, motorowe­
rów i motocykli oraz pojazdów 
o całkowitej masie do 3,5 tony, 
które nie są wykorzystywane do 
prowadzenia działalności gospo­
darczej. Inne rodzaje ogumie­
nia, jak opony od samochodów 
ciężarowych czy maszyn rol­
niczych, przyjmowane są tu za 
stosowną opłatą. Opony dostają 
drugie życie. Dzięki recyklin­
gowi surowce w nich zawar­
te, mogą zostać wykorzystane 
ponownie. Warto wiedzieć, że 
recykling opon polega z reguły 
na oddzieleniu gumy od drutu 
i mechanicznym rozdrabnianiu. 
Powstały w ten sposób granulat 
to doskonały materiał używany 
do tworzenia nawierzchni boisk 
sportowych i placów zabaw oraz 
do produkcji dywaników samo­
chodowych, wykładzin, mate­
riałów izolacyjnych, uszczelek 
i wycieraczek samochodowych. 
Wykorzystywany jest także jako 
dodatek do produkcji mieszanek 
mineralno-asfaltowych. Dzięki 
temu drogi robione w techno­
logii asfaltu gumowego mają 
doskonałą przyczepność, ogra­
niczają drgania, nie pękają, tłu­
mią hałas. Część opon trafia do 
odzysku energetycznego. Ozna­
cza to, że ze zużytych opon po­
zyskiwana jest energia. W Polsce 
opony - w całości lub rozdrob­
nione - są spalane w specjalnie 
do tego celu przystosowanych 
piecach, głównie w cementow­
niach, gdzie zużyte ogumienie 
stanowi wysokokaloryczne pali­
wo, zastępujące węgiel. Przepi­
sy nałożyły obowiązek odzysku 
z rynku większości wyprodu­
kowanych opon, a na przed­
siębiorców z branży motoryza­
cyjnej - prowadzenie ewidencji, 
składowania i przekazywania do 
odzysku zużytych opon. 

(ann) 

• W PSZOK-u przy Wielkopolskim Centrum 
Recyklingu można oddać opony na dwa 
sposoby, bezpłatnie (o średnicy do 1 metra. 
od wózków, od rowerów, od motocykli, samo­
chodowe) oraz płatnie (o średnicy powyżej 
1 metra, od ciągników, od innych maszyn 
rolniczych, samochodów ciężarowych). 

SPÓł..KA WEGLOKOKS 
WZNOWlt.A DOSTAWY WĘ· 
GLA DLA GMI Y JAROCI • 
Jednak pewne opóźnienia 
spowodowały, :i:e nie wszy­
scy, którzy już wpłacili pie­
niądze, dostali opał w sta­
rym roku. 

Gmina Jarocin realizuje 
rządowy program sprżedaży 
mieszkańcom opału po prefe­
rencyjnych cenach. Dostawcą 
jest spółka Węglokoks, a dys­
trybucją na naszym terenie 
zajmują się: Gminna Spół­
dzielnia Samopomoc Chłopska 
w Jarocinie i Mieszkowie oraz 
Firma Handlowo-Usługowa 
,,Wikpol" - Kamil Winiaszew­
ski w Witaszycach. 

„DRAMATYCZNA 
SYTUACJA" 

Okazuje się, że rządowy 
program sprzedaży mieszkań­
com opału po preferencyjnych 
cenach w praktyce wygląda 
nieco inaczej, niż w zapo­
wiedziach. Dostawy dla gmin 
- między innymi dla Jarocina, 
odbywają się z dużymi pro­
blemami. Informował o tym 
burmistrz - Adam Pawlic­
ki - określając sytuację jako 
„dramatyczną". - Sytuację 
mamy dość dramatyczną, dla­
tego że nie dostarczamy opalu 
w takiej ilości,jaka powinna być 
dla mieszkańców. Tych, którzy 
już wpłacili pieniądze mogę po­
informować, że niestety, mogą 
być niespodzianki i tego węgla 
na razie nie ma i prawdopo­
dobnie dla większości nie bę­
dzie - stwierdził na specjalnie 
zwołanej konferencji praso­
wej burmistrz Jarocina, Adam 
Pawlicki. Po tych alarmujących 
informacjach spółka Węglo­
koks początkowo zintensyfi­
kowała dostawy. Nie trwało to 

Cena zakupu węgla dla mieszkańców gmin 
arocin wynosi - 1.970 zł za tonę (łącznie 

z transportem). Właśnie wznowiono dostawy 

jednak długo, bo kilkanaście 
dni później do gminy Jarocin 
dotarł komunikat o całkowi­
tym wstrzymaniu transportów 
tańszego opału. 

WSZYSTKO PRZEZ 
POGODĘ? 

O przyczynach mówili 
urzędnicy jarocińskiego magi­
stratu. - Zgodnie z informacjami 
przekazanymi gminie Jarocin 
przez Węglokoks zaplanowa­
ne dla nas na środę i czwartek 
- 21 i 22 grudnia transporty tań­
szego węgla (łącznie 14 trans­
portów na 350 ton) zostały ogra­
niczone ze względu na warunki 
atmosferyczne - informowali 
Sebastian Walczak, dyrek­
tor wydziału rozwoju Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie oraz 
Mateusz Michalski, kierownik 
ref er atu ochrony środowiska. 
Okazało się, że z powodu opa­
dów deszczu i ujemnej tem­
peratury opał składowany na 
placu dystrybucyjnym w Ko­
ninie, skąd odbiera go gmina 
Jarocin, po prostu zamarzł 
i załadunek jednego trans­
portu trwało bardzo długo. 

BĘDĄ OPÓŹNIENIA 
Po kilku dniach spółka 

Węglokoks zmieniła składo-

wisko, z którego gmina Jaro­
cin odbiera węgiel - z Konina 
na Ostrów Wlkp. i wznowi­
ła dostawy opału. - Przez te 
opóźnienia w dostawach, mamy 
wyznaczone kolejne terminy na 
koniec grudnia i początek stycz­
nia. Niestety, z tego powodu nie 
wszyscy mieszkańcy, którzy już 
wpłacili pieniądze, dostaną wę­
giel w starym roku - informował 
Sebastian Walczak. 

1.970 ZŁ ZA TONĘ 
Cena zakupu węgla dla 

mieszkańców gminy Jaro­
cin wynosi - 1.970 zł za tonę 
(łącznie z transportem). Wa­
runkiem koniecznym do zaku­
pu węgla po preferencyjnych 
cenach jest złożenie wnio­
sku i przejście jego pozytyw­
nej weryfikacji. Taki wniosek 
można było złożyć maksymal­
nie na 1,5 tony opału w 2022r. 
Żeby kupić kolejne 1,5 tony 
w 2023 roku, potrzebny będzie 
następny wniosek Osoby, któ­
re dotychczas nabyły mniej niż 
1,5 tony, mogą składać wnioski 
o większą ilość, nie przekra­
czającą jednak łącznie 3 ton. 
Zgodnie z zapisami ustawy 
z dnia 27 października 2022r. 
do zakupu uprawniona jest 
osoba, która: spełnia warun-

KOMPUTERY DLA UCZNIÓW 
Ponad 300 komputerów dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych kupiła gmi­
na Jarocin. Właśnie trwa przekazywanie sprzętu, 
który trafi w sumie do 306 dzieci z rodzin byłych 
pracowników „pegeerów". Osobami uprawniony­
mi do odbioru oraz podpisania umowy darowizny 
są rodzice (opiekunowie prawni) oraz pełnoletni 

INFORMACJE 

ki uprawniające do dodatku 
węglowego, o którym mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o dodat­
ku węglowym (Dz. U. poz. 
1692 i 1967) oraz nie nabyła 
(ani żaden członek jej gospo­
darstwa domowego, którego 
dotyczy wniosek) paliwa sta­
łego na sezon grzewczy przy­
padający na lata 2022-2023, 
po cenie niższej niż 2.000 zł 
brutto za tonę w ilości co 
najmniej takiej jak określona 
w przepisach wydanych na 
podstawie art. 8 ust. 2, czy­
li dla wniosku dotyczącego 
zakupu do dnia 31.12.2022 r. 
- 1,5 tony. 

WNIOSKI 
Przypominamy. Wnio­

sek o zakup składa się na pi­
śmie lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicz­
nej - w wersji papierowej: 
w Biurze Obsługi Klienta Urzę­
du Miejskiego w Jarocinie 
(budynek Jarocińskiej Agencji 
Rozwoju Sp. o.o., ul. Kościusz­
ki 15B w Jarocinie) lub można 
przesłać pocztą na adres: Urząd 
Miejski w Jarocinie, Al. Nie­
podległości 10, 63-200 Jaro­
cin albo w wersji elektronicznej: 
przesłać na adres ePUAP 
Urzędu Miejskiego.w Jaroci­
nie (wniosek należy opatrzyć 
kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem oso­
bistym). Wniosek musi być 
czytelnie podpisany, nie będą 
przyjmowane skany/zdjęcia 
wniosków. Aby ułatwić miesz­
kańcom dostęp do formularzy 
wniosków, zostaną one w naj­
bliższym czasie dostarczone 
do sołtysów poszczególnych 
miejscowości. 

(ann) 

g uczniowie wnioskujący o grant. Warto przypo­i mnieć, że w ramach ogłoszonego przez Centrum 
"' Projektów Polska Cyfrowa konkursu „Granty i PPGR - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym», gminy - na terenie których 
funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne 
- mogły ubiegać się o dofinansowanie zakupu 
sprzętu komputerowego z niezbędnym oprogra­
mowaniem, by móc potem go przekazać miesz­
kańcom. Dofinansowanie było przyznawane na 
zakup sprzętu komputerowego z urządzeniami 
peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym 
oprogramowaniem, umożliwiającym pracę zdal­
ną. Z tej możliwości skorzystał również Jarocin 
pozyskując środki w wysokości 883 tys. zł. (anni 
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WYŁADOWAŁ ZŁOŚĆ NA SAMOCHODACH 
NAJPIERW Pil. ZE ZNAJO 
MYMI ALKOHOL. POT 

I Kl.Ó Ze złości 
poprzecinał opony w samo­
chodach na parkingu osiedla 
Konstytucji 3 Maja w Jaro­
cinie. 

Policja poinformowała o za­
trzymaniu mężczyzny, który 
poprzecinał opony w samo-

chodach. Do zdarzenia doszło 
w nocy z 25 na 26 listopada na 
niestrzeżonym parkingu osie­
dla Konstytucji 3 Maja w J aroci­
nie. - Nieznany wówczas sprawca 
nożem poprzecinał po jednej oponie 
w pięciu różnych zaparkowanych 
tam samochodach takich marek jak 
Dacia, Ford, Kia, Opel i Fiat - in­
formuje asp. sztab. Agnieszka 

Zaworska, oficer prasowy Ko­
mendy Powiatowej Policji w Ja­
rocinie. I dodaje. - Łączna wartość 
uszkodzonych opon oszacowana 
została na 2.550 zł. Policjanci zaj­
mujący -się tym zgłoszeniem nie 
mieli łatwego zadania. Nie było 
żadnego bezpośredniego świad­
ka zdarzenia, a monitoring nie 
obejmował miejsca, w którym 

pojazdy były zaparkowane. Po 
wykonaniu wielu czynności 
śledczym udało się wytypo­
wać sprawcę. - Okazał się nim 
28-letni mieszkaniec gminy Jaro ­
cin. Mężczyzna został zatrzymany 
tuż przed świętami Bożego Naro­
dzenia. W komendzie został mu 
przedstawiony zarzut uszkodzenia 
mienia. Zgodnie z obowiązującym 

prawem za popełnienie tego prze­
stępstwa grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności - dodaje 
policjantka. 28-latek przyznał 
się do popełnienia przestęp­
stwa. Swoje zachowanie tłu­
maczył tym, że pokłócił się ze 
znajomymi, z którymi spożywał 
alkohol i w ten sposób rozłado­
wał swoją złość. (era) 

MAMY CORAZ WIĘCEJ CHORYCH 
NA GRYPĘ. CORAZ CZĘŚCIEJ NA 
ULICACH St.YSZVMY KASZLENIE. 
W APTEKACH TWORZĄ SIĘ KOLEJ· 
Kl, A LEKI NA CR O 
WYKUPYWANE. lak wygląda zacho­
rowalność na terenie Ziemi Jarociń­
skiej? Ile osób przechodzi zakaże­
nie? - Chorują wszyscy, ale przede 
wszystkim dzieci- mówi pracownica 
przychodni "Eskulap" w Jarocinie. 
Czy jest się więc czego obawiać?. 
I co radzą specjaliści? 

Chorujemy - i to masowo - na grypę. 
Niestety, często mamy też do czynienia 
z RSV i z koronawirusem. Te infekcje są 
do siebie bardzo podobne i - jak pod­
kreślają specjaliści - bez testów trudno 
je rozróżnić. 

OBJAWY 
Chorzy często skarżą się na dresz­

cze, gorączkę, bóle mięśni, głowy, ka­
szel, katar i ogólne osłabienie. - Naj­
pierw zachorowała córka. Przyniosła co! 
z przedszkola jeszcze przed świętami. Był 
taki moment, że w jej grupie na zajęcia 
chodziło tylko kilka - na 25 dzieci. Po­
tem zachorowałam ja. Wysoka gorączka, 
łamanie w kościach, kompletne rozbicie 
i ten kaszel. Rozrywający klatkę piersiową 
- opowiada nam jedna z mieszkanek 
gminy Jarocin. I dodaje. - Na koniec 
rozłożyło męża. Lekarz od razu przepisał 
mu antybiotyk, bo nie mógł poradzić sobie 
z silnym kaszlem. 

Dlaczego mamy aż tylu chorych? Czy 
to jakiś nowy wirus? Jak się okazuje, 
przyczyny należy szukać gdzie indziej. 
- Kiedy zmagaliśmy się z pandemią CO­
VID-19, izolowaliśmy się i zabezpieczaliśmy 
przed chorobami zakaźnymi. To obniżyło 
naszą odporność - tłumaczy portalowi 
tvn24.pl pediatra - Tomasz Szatkowski. 

WZROST ZACHOROWAŃ 
Dane są zatrważające. Z informacji 

Narodowego Instytutu Zdrowia Publicz­
nego PZH - Państwowego Instytutu Ba­
dawczego - wynika, że w kraju stwier­
dzono i to tylko między 1 a 7 grudnia 
ponad 187 tys. przypadków grypy i jej 
podejrzeń. Między 8 a 16 grudnia było 
to już ponad 266 tys. przypadków, a od 
16 do 22 grudnia - niemal 297 tys. Dla 
porównania, w całym listopadzie od­
notowano ponad 490 tys. przypadków 
grypy i jej podejrzeń. - W Polsce rejestruje 
się od kilkuset tysięcy do kilku milionów 
zachorowań i podejrzeń zachorowań na 
grypę w zależności od sezonu epidemicz­
nego. Szczyt ma miejsce zwykle między 
styczniem a marcem - informuje dr n. 

Przychodnie są oblegane przez pacjentów. Zgłaszają się ludzie z objawami grypowymi, bez 
względu na wiek. Bywa, ie jest Ich dziennie nawet 150 

o zdr. Beata Oleśków z Państwowego 
Powiatowego Inspektoratu Sanitar­
nego w Jarocinie. To oczywiście dane 
oficjalne. Sporo chorych nie zgłasza się 
niestety do lekarza, głównie w obawie 
o to, że zarażą się czymś dodatkowo. 

GRYPA W POWIECIE 
Według meldunków o zachorowa­

niach i podejrzeniach zachorowań na 
grypę - w powiecie jarocińskim zareje­
strowano w okresie od 1 do 30 listopada 
2022 roku aż - 443 zachorowań. Między 
1 a 22 grudnia było to już - 525 zacho­
rowań. Widać więc, że liczba chorych 
rośnie. W analogicznym okresie w roku 
2021 odnotowano 388 przypadków w li­
stopadzie oraz 282 zachorowań od 1 do 
22 grudnia. Dowiedzieliśmy się również 
jak wygląda sytuacja w okolicznych 
ośrodkach zdrowia. Od razu widać, 
że chorych jest więcej niż zazwyczaj 

JAK ZAPOBIEGAĆ GRYPIE? 
• Coroczne szczepienia przeciw grypie. 
• Przestrzeganie higieny mycia i de­
zynfekcji rąk. 
• Zakrywanie ust i nosa w czasie kaszlu 
i kichania. 
• W okresie sezonu grypowego unika­
nie przebywania w pomieszczeniach 
o dużym zagęszczeniu ludzi. 
• Unikanie przez osoby z objawami 
zakażenia górnych dróg oddechowych 
bezpośrednich kontaktów z innymi 
ludźmi. 

w tym okresie. - Sytuacja jest poważna 
od około dwóch tygodni. Chorują wszyscy, 
ale przede wszystkim dzieci. Dlatego od 
jakiegoś czasu mamy dodatkowego lekarza 
pediatrę. Z każdym pacjentem przepro­
wadzamy wywiad, żeby określić jego stan 
i na tej podstawie ustalić termin przyjęcia 
- mówi pracownica przychodni „Esku­
lap" w Jarocinie. Kierownictwo naj-

większej przychodni Zespołu Lekarza 
Rodzinnego Jar-Medic w Jarocinie nie 
udzieliło nam informacji na temat skali 
zachorowań, tłumacząc się brakiem 
czasu. Wystarczy jednak zajrzeć na ko­
rytarze przychodni, by się przekonać, 
że lekarze mają mnóstwo pracy. Nie 
inaczej jest w Rusku. - Zachorowań jest 
dużo, standardowo - jak co roku o tej porze. 
Może troszkę więcej niż zwykle. Chorują 
wszyscy, bez względu na wiek. Jeśli chodzi 
o dzieci, bardzo wiele z nich jest chorych. 
Jednak myślę, że wszyscy muszą to przejść, 
jak co roku. Z tym, że teraz to zjawisko jest 
nieco bardziej nasilone - tłumaczy dr Piotr 
Kolański z Ośrodka Zdrowia w Rusku. 
I precyzuje. - Mamy wszystko, od zapa­
lenia gardła, po zapalenie krtani, oskrzeli, 
do zapalenia płuc. Są to różne infekcje, 
których nie jesteśmy w stanie na pierwszy 
rzut oka raz.różnić. Widać jednak, że mniej 
chorują zaszczepieni na grypę i na covid. 
Pracownicy NZOZ Ośrodka Zdrowia 
w Kotlinie informują, że tylko 30 grud­
nia przyjęli 150 osób. Norma o tej porze 
roku wynosi 70-80 pacjentów. Również 
!;JZOZ Poradą.ia Lekarza Rodzinnego 
Zermedic w Zerkowie - w tym i po­
przednim tygodniu - przyjęła pacjentów 
więcej niż zwykle. Zgłaszają się ludzie 
z objawami grypowymi, bez względu 
na wiek 

SZCZEPIENIA 
Choroba dotyka zarówno dzieci, 

dorosłych jak i osoby starsze. Jak się 
więc bronić przed grypą? - Pamiętaj­
my, najbardziej skutecznym sposobem 
zapobiegania infekcjom i powikłaniom po­
wodowanym przez wirus grypy jest szcze­
pienie przeciw grypie - informuje PPIS 
Jarocin. Eksperci dodają, że szczepienia 
są szczególnie ważne dla osób o wy­
sokim ryzyku wystąpienia poważnych 
powikłań pogrypowych. - A także dla 
ludzi z otoczenia osób z grupy wysokiego 
ryzyka oraz ich opiekunów - precyzuje 
PPIS Jarocin. I dodaje. - Zaleca się, aby 
szczepionki przeciw grypie podawać co roku 
każdemu już od 6. miesiąca życia, o ile nie 
ma przeciwwskazań medycznych. 

BLANKA BANASZYŃSKA 
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POMNIK UPAMIĘTNIAJĄ· 
CY ZRYW WOLNO Y 
w WIELKOPOLSC stanął 

w zrewltallzowanym parku 
Im. Powstańców Wielkopol­
skich w Jaraczewie. Odsłonię­
cle monumentu miało miejsce 
w czwartek • 29 grudnia • i ta 
data zapewne zapisze się w hl· 
storn gminy. 

Uroczystości rozpoczęto se­
sją, którą uczczono 104. rocznicę 
wybuchu powstania wielkopol­
skiego. Do Jaraczewa przyby­
li między innymi Marek Woź­
niak, marszałek województwa 
wielkopolskiego, Maciej Kozik 
- prezes Stowarzyszenia Wiel­
kopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych, Jan 
Grzesiek, radny Sejmiku Woje­
wództwa Wielkopolskiego, Lidia 
Czechak, starosta jarociński oraz 
Jan Szczerbań, przewodniczący 
Rady Powiatu w Jarocinie. Za­
proszenie przyjął również Stani­
sław Andrzejczak, emerytowany 
wiceburmistrz Jaraczewa. W ob­
chodach uczestniczyli strażacy, 
sołtysi, radni, delegacje organi­
zacji społecznych, przedstawiciele 
szkół, klubów sportowych. Wy­
kład historyczny wygłosiła re­
gionalistka - Kazimiera Horyza 
- Pachciarz. W swoim wystą­
pieniu mówiła o drodze Polski 
do wolności - z uwzględnieniem 
zdarzeń, które miały miejsce na 
terenie gminy Jaraczewo. 

PODZIĘKOWANIA 

Za budowę pomnika powstań­
ców dziękował marszałek woje­
wództwa. - Staramy się o powstaniu 
mówić,jak najwięcej i wydaje mi się, 
że to dzieło składa się z takich wy­
darzeń, jak dzisiejsze - podkreślił 
Marek Woźniak. Zaznaczył, że 
takie projekty budują świado­
mość 1}1.ieszkańców regionu o tym 
zwycięskim zrywie niepodległo­
ściowym. - Zależy nam na tym, 
aby prowadzić taką wielkopolską 
pracę organiczną. Jesteśmy w tą 

pracę zaangażowani od kilkunastu 
lat. Takim przełomowym wyda­
rzeniem była 90. rocznica wybu­
chu powstania - stwierdził Marek 
Woźniak.AMaciej Kozik- prezes 
Stowarzyszenia Wielkopolskiego 
Ośrodka Kształcenia i Studiów 
Samorządowych wskazywał, że 
pomnik wyraża pamięć i szacunek 
dla ludzi, którzy przywrócili nam 
wolność. - Jedną z miar wielkości 
narodów i społeczeństw jest to w jaki 
sposób pamiętają o wcześniejszych 
pokoleniach, a w szczególności o bo­
haterach z tych pokoleń - podkre­
ślił. Dodał, że gmina Jaraczewo 
jest mu bliska. Zna te tereny od 
dzieciństwa, bo jego wujek był 
proboszczem w Noskowie, a on 
sam przez rok chodził do miej­
scowej szkoły. Współpracował 
również z nieżyjącym wójtem 
gminy - Maciejem Pielarzem. 

ODSŁONIĘCIE 

Już po sesji zaproszeni go-

ście, władze Jaraczewa - z bur­
mistrzem Dariuszem Strugałą 
- przeszli do parku, gdzie stanął 
pomnik powstańców. - Ten dzień 
przejdzie do historii naszej gmi­
ny, tworząc jej nową, jakże ważną 
kartę - mówił Andrzej Musiałek, 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jaraczewie. Pomnik 
odsłonili burmistrz Jaraczewa 
- Dariusz Strugała i marszałek 
- Marek Woźniak. - Znajdujemy 
się w jaraczewskim parku - przez 
który w sierpniu 2017 roku prze­
szła potężna nawałnica. Dokona­
ła ona spustoszeń na terenie ca­
łej naszej gminy - przypomniał 

Dariusz Strugała. Akcentował, 
że w ostatnich latach samorząd 
skupił się na odbudowie parku, 
który był od wielu lat symbolem 
powstańców wielkopolskich. - Nie 
wykonalibyśmy rewitalizacji, gdyby 
nie wsparcie funduszy zewnętrznych. 
Skorzystaliśmy ze środków z Wiel­
kopolskiego Regionalnego Progra-

Nowe Miasto ma maszt 
Obok remizy OSP Nowe 

Miasto stanął nowy maszt. 
To dzięki temu, że samorząd 
przystąpił do projektu „Pod 
biało-czerwoną''. Zakładał on 
uczczenie 100. rocznicy Bi­
twy Warszawskiej oraz sfi­
nansowanie przez rząd za­
kupu masztów i flag w każdej 
z gmin, w której mieszkańcy 
dołączą do zadania. Bo to wy­
niki głosowania lokalnej spo­
łeczności przesądzały o tym 
czy maszt stanie w ich miej­
scowości - czy nie. W No­
wym Mieście się udało i gmi­
na otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 8.000 zł na bu­
dowę masztu z tabliczką in -
formacyjną i flagą. Lokalizacja 
masztu została uzgodniona 

z mieszkańcami i strażakami 
OSP w Nowym Mieście nad 
Wartą. Instalacja stanęła na 
Zielonym Rynku, gdzie znaj­
duje się między innymi odre­
montowana niedawno remi­
za. Jest to teren należący do 
gminy; na którym niejedno­
krotnie odbywały się i będą 
odbywać uroczystości o cha­
rakterze patriotycznym. Uro­
czyste podniesienie flagi miało 
miejsce 27 grudnia w rocznicę 
wybuchu powstania wielko­
polskiego. Projekt wymagał 
pozwolenia na budowę oraz 
uzgodnień z Wielkopolskim 
Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków, a jego ogólny koszt 
wyniósł 9.070,40 zł. 

(bb) 

mu Operacyjnego, którym dysponuje 
marszałek wraz z zarządem i sej­
mikiem, i dzięki temu znaczącemu 
wsparciu mamy nowy park - mówił 
Dariusz Strugała. 

zadania pozyskał ponad 60 tys. 
zł z Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu. Pomnik wykonała 
artystka z Ostrowa Wielkopol­
skiego Agnieszka Lisiak - Skórka. 
- Pomnik przedstawia powstań-

HISTORIA ca wielkopolskiego niosącego flagę 
W swoim wystąpieniu przed- z orłem powstania, na czapce ma 

stawił także historię budowy po- wpiętego orzełka oraz rozetę na 
mnika w Jaraczewie. - Widzqc,jak piersi, na plecach ma karabin, a do 
jest wykonany park - doszedłem do pasa przypięte ładownice i bagnet 
wniosku, że powinien tutaj powstać - mówił Dariusz Strugała. Po 
pomnik powstańca, który będzie od- odsłonięciu obelisku, wiązan­
daniem hołdu wszystkim powstań- ki pod pomnikiem złożyły wła­
com wielkopolskim, ale szczególnie dze samorządowe województwa 
będzie przypomnieniem naszych wielkopolskiego, Jaraczewa, de­
mieszl<ańców, którzy oddali życie, ale · legacje sołtysów, straży pożarnej, 
teżpoświęcilisiętemu,abyprzywró- organizacji społecznych z tere­
cićwolnośćcałejWielkopolsce, także nu gminy Jaraczewo. Ceremo­
Ziemi Jaraczewskiej - podkreślał nię odsłonięcia uświetnił występ 
Dariusz Strugała. Zaznaczył, że Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji 
jego pomysł życzliwie przyjęli Historycznej. Wieczorem odbył 
radni oraz marszałek wojewódz- się koncert pieśni i piosenek pa­
twa wielkopolskiego. Budowa triotycznych w wykonaniu Kata­
pomnika kosztowała 130 tys. zł. rzyny Zawady. 
Samorząd Jaraczewa na realizację Elżbieta Rzepczyk 

• • KlN1aty vv rocznicę 
Przedstawiciele władz samo­

rządowych wraz ze zgromadzo­
nymi delegacjami, składającymi 
się między innymi z harcerzy 
i uczniów, złożyli kwiaty pod 
pomnikiem poległych na rynku 
w Żerkowie. Następnie delega­
cje udały się na cmentarz we 
Lgowie, aby złożyć wiązanki 
oraz zapalić znicze na grobach 

majora Zbigniewa Gorzeń­
skiego-Ostroroga - dowódcy 
Frontu Południowego powsta­
nia wielkopolskiego oraz jego 
podkomendnych. Uroczystość 
104. rocznicy wyzwoleńczego 
zrywu uświetniła salwa armat­
nia w wykonaniu Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego. 

(bb) 



INFO CJE 

KOTLIN. ZBIÓRKA DLA RODZINY MĘŻCZVZNY, KTÓRY ZMARŁ PO WYBUCHU 

OSIEROCIŁ DWÓJKĘ DZIECI. KOLEDZV 
Z PRACY ORGANIZUJĄ POMOC 
J9•LATEK Z K011JNA, KTÓ Y 
ZMARt. W WYNIKU ROZLE· 
Gt.YCH POPARZEŃ OSIERO• 
CIŁ DWÓJKĘ DZI Cl. Koledzy 
z pracy nie stoją obojętnie 
obok tej tragedii i organizują 
pomoc dla rodziny Mariusza. 
Ty też możesz włączyć się 
do zbiórki. 

Szwajcarskiej w Poznaniu. Nie­
stety, mimo wysiłków lekarzy 
mężczyzny nie udało się ura­
tować. Zmarł 7 grudnia. 

KOLEDZV ZAt.OŻVLI 
ZBIÓRKĘ 

Sylwia została z dwójką małych 
dzieci zupełnie sama - można 
przeczytać na portalu poma­
gam.pl. 

LICZV SIĘ NAJMNIEJSZE 
WSPARCIE 

Tragedia roz·egrała się 
5 grudnia w Kotlinie. Na jed­
nej z prywatnych posesji doszło 
do zapalenia par palnej cie­
czy. Poszkodowany w wyniku 
pożaru został 39-letni męż­
czyzna. Na zewnątrz budyn­
ku wyniósł go sąsiad i zaczął 
udzielać pierwszej ·pomocy. 
Potem wsparli go policjanci, 
którzy na miejsce zdarzenia 
przybyli jeszcze przed strażą 
pożarną. 39-latek doznał bar­
dzo poważnych obrażeń ciała. 
Z ro2ległymi oparzeniami trafił 
najpierw do szpitala w Ple­
szewie. Następnie w stanie 
ciężkim został przetranspor­
towany na Oddział Chirurgii 
Ogólnej i Obrażeń Wielona­
rządowych z Pododdziałem 
Oparzeń w szpitalu przy ul. 

Mariusz miał żonę i dwójkę 
małych dzieci. Koledzy 39-lat­
ka, z którymi pracował, po­
stanowili założyć zbiórkę dla 
rodziny, która znalazła się 
w ciężkiej sytuacji. - 7 grud­
nia 2022r. straciliśmy wspania­
łego kolegę z pracy - Mariusza 
- który zmarł w wyniku ciężkich 
poparzeń poniesionych w pożarze 
w swoim nowo wybudowanym 
domu - czytamy na stronie 
zbiórki na portalu pomagam.pl. 
- Ogień z niewyjaśnionych przy­
czyn wybuchł w garażu. Mariusz 
był w tym czasie sam w domu 
z dwiema córeczkami - w-letnią 

Oliwką i 1,5 roczną Madzią. Żony 
nie było, ponieważ była na drugiej 
zmianie w pracy. Mariusz, po tym 
jak spostrzegł ogień, w pierwszej 
kolejności zatroszczył się o bez­
pieczeństwo dzieci, wyprowadził 
je z domu oraz zawołał o pomoc. 

Zbiórkę dla rodziny Mariusza, który zmarł w wyniku rozległych poparzeń 
doznanych podczas wybuchu w Kotlinie • zorganizowali jego koledzy 

Jak tłumaczą założyciele 
zbiórki nic nie jest w stanie 
cofnąć czasu, a także zwrócić 
rodzinie męża, ojca oraz po­
mocnego i pracowitego kolegi. 
Chcą pomóc samotnej mamie, 
która z dnia na dzień została 
sama z wydatkami, opłatami 
i kredytem na dom. - Sprawmy, 
aby w tym najtrudniejszym okre­
sie w swoim życiu, mogła spłacać 
zobowiązania oraz regulować 
rachunki. Każde, najmniejsze 
wsparcie okazane tej rodzinie, 
to niesamowita pomoc. Prosi­
my, abyś nie pozostał obojętny 
na cierpienie i problemy matki 
z dwójką małych dzieci" - piszą 
koledzy Mariusza. 

ANNA MALINOWSKI 

z pracy. Mę:i:czyzna osierocił dwójkę małych dzieci. 

Po tym jak upewnił się, że dzie- został uwięziony w płonącym ga­
ciom nic nie grozi, wrócił rato- rażu,zktóregoniemógłsięwydo­
wać dorobek życia. Próba walki stać. W stanie krytycznym został 
z szybko rozprzestrzeniającym wyciągnięty z pomieszczenia oraz 
się ogniem niestety zakończyła przewieziony do szpitala w Po­
się tragicznie. Nasz drogi kolega znaniu. Żona zmarłego, 37- /etnia 

Jarocińska prokuratura cały 
czas wyjaśnia okoliczności 
tragedii w której życie stracił 
39-letni mężczyzna. 

(ag) 

Sylwestrowa opowieść, czyli jak sobie postrzelać w spokoju 
Dzień przed Sylwestrem słysza­

łam w jednej ze stacji radiowych 
rozmowę ze słuchaczami na temat 
fajerwerków. Ogólnie rzecz biorąc 
wykrystalizowały się dwie grupy: 
jedna była przeciw, druga za. Prze­
ciwnicy mieli w swoich argumentach 
przede wszystkim aspekt finansowy 
oraz znęcanie się nad zwierzęta­
mi, ich adwersarze podkreślali, że 
to tradycja, forma radości i jedyna 
w roku możliwość, aby sobie „po­
strzelać w spokoju,,. Już następnego 
dnia, czyli y.., Sylwestra argumenty 
obu grup miał wrócić do mnie po­
nownie. A było tak. Popołudniem 
ostatniego dnia roku wybrałam się 
z koleżanką na spacer po lesie. Towa­
rzyszyła nam Fidy - moja labradorka, 
która z fajerwerków nic sobie nie robi. 
Zdążyłyśmy ujść kilkaset metrów, gdy 
zza zakrętu leśnej ścieżki wybiegły 
dwa psy: border coli i czarny labrador. 
Za nimi biegł mężczyzna w stroju 
sportowym. - Ładne te pana psiutki. 
I jakie grzeczne - zagadałam - a pan 
biegacz odparł: - Tak! Zwłaszcza, że 
ten czarny nie jest mój. 

Czarny labrador, a dokładnie labra­
dorka, wyglądała na dwu-, trzylatkę, 

miała piękną lśniącą sierść, łagodność 
w zachowaniu, a na szyi charaktery­
styczną smycz. Nic nie wskazywało na 
to, że chciano jej się pozbyć - raczej to 
ona musiała się zagubić. Zaczęliśmy 
zastanawiać się, co zrobić dalej, bo 
jedno było pewne: zostawić w lesie jej 
nie mogliśmy. Pan biegacz był z Po­
znania i w Jarocinie w kilkudniowych 
odwiedzinach u rodziców, których 
mieszkanie nie dość, że znajdowało 
się w bloku, to było jeszcze o małym 
metrażu. Moja koleżanka poza cho­
mikiem zwierząt nigdy nie miała, 
a z zaufaniem do dużych psów była 
raczej na bakier. A ja? Ja psa już mam. 
Co trzy głowy to jednak nie jedna, 
więc szybko wymyśliliśmy, że trzeba 
umieścić zdjęcia na FB i skontaktować 

się ze schroniskiem dla zwierżąt. Kie­
rownik radlińskiego schroniska - pan 
Maciej wysłuchał nas i oświadczył, 
że za chwilę będzie, aby zabrać la­
bradorkę ze sobą. Niby wszystko 
było dobrze, ale w sumie poczułam 
się podle: co z tego, że miałam psa? 
Miałam też duży ogród, a Fidy dwa 
legowiska i 15 kilogramów karmy. 
Nie było innej opcji: labradorka jedzie 
z nami. 

Tym to sposobem pojechałam na 
spacer z jednym psem - a wróci­
łam do domu z dwoma. Pasowały 
do siebie pod każdym względem, 
choć wyglądały jak pozytyw i ne­
gatyw tego samego zdjęcia. Bawiły 
się zgodnie, Fidy oprowadzała nową 
koleżankę po zakątkach ogrodu oraz 

domu i pozwalała jej 
jeść ze swojej miski. 
To był początek pieskiej 
przyjaźni. Odpowiedź na pytanie dla­
czego labradorka błąkała się po lesie, 
przyszła wkrótce wraz z odgłosem 
strzału pierwszej petardy. Maja (tak 
ją nazwałam roboczo) podkuliła ogon 
i przylgnęła drżącym ciałem domo­
ich kolan. Jej skomlenie i oczy peł­
ne strachu były dowodem na to, że 
fajerwerki to jej wróg. Na szczęście 
po północy świat położył się do snu, 
a wraz nim Fidy i Maja. Pierwszy 
dzień roku rozpoczął się od telefonu, 
w którym usłyszałam drżący głos: 
- Proszę pani, czy to prawda, że nasza 
Sonia jest u pani? ... Reszta potoczyła 
się szybko i dała sylwestrowej opo­
wieści ,,Happy End,,. Skłamałabym 
jednak, gdybym nie przyznała się 
do cichej nadziei, że Maja zostanie 
u nas ... jeśli nie na stałe, to choć 
na kilka dni dłużej. Rozpoczął się 
nowy rok i nieważne, czy witaliśmy 
go w ciszy, czy przy salwach fajer­
werków - niech będzie on dla nas 
w~zystkich zdrowy, łaskawy i obfi­
tujący w trafne decyzje ze strzała­
mi w przysłowiową dziesiątkę. 
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PROGRAM BUDOWY 
DRÓG LOKALNYCH 
I OSIEDLOWYCH 
PRZEBUDOWANO 
PRAWIE 15 KILOME­
TRÓW TRAS 

Gmina Jarocin od 2021 roku re­
alizuje Program Budowy Dróg 
Lokalnych i Osiedlowych. Do tej 
porydziękitemu przebudowano 
43 odcinki dróg i ulic. W przy­
szłym roku planowane są 3 ko­
lejne. Ponadto od tego czasu 
każdego roku w budżecie Jaro­
cina rezerwowane są pieniądze 
z przeznaczeniem na przebudo­
wę kolejnych odcinków lokalnych 
oraz osiedlowych. Dzięki temu 
do tej pory nowe nawierzchnie 
uzyskało prawie 15 kilometrów 
tego typu traktów w różnych 
miejscach Jarocina oraz miej­
scowości na terenie gminy. Wiele 
z nich wcześniej było drogami 
nieutwardzonymi. 

PIERWSZV ROK 
W pierwszym - 2021 roku funk­
cjonowania programu - do prze­
budowy wyznaczono 23 odcin­
ki o łącznej długości blisko 5,4. 
Wartość inwestycji wyceniono 
wówczas na niecałe 14 mln zł. 
Były to: Brdowa, Kurpiowska, Od­
rzańska w Jarocinie, Radosna, 
Jarzębinowa; Pogodna w Wi­
taszycach, Brzozowa, Sosnowa, 
Klonowa, Bukowa, Polna w Goli­
nie, Bukowa, Grabowa, Klonowa, 
Świerkowa, Jesionowa, Sosnowa 
w Wilkowyi, Maratońska, Olimpij­
ska, Sportowa w Cielczy, Leśna 
w Siedleminie, droga do szkoły 
w Mieszkowie, droga w kierunku 
przejazdu kolejowego w Radlinie. 
• DRUGI ROK 
Z kolei w 2022 przebudowie 
poddano 20 odcinków o łącz­
nej długości nieco ponad 7 km 
za ponad 18 mln zł. Przebudo­
wane zostały: Zagajkowa, Ogro­
dowa, Grunwaldzka w Golinie, 
droga przy sali wiejskiej w Ra­
dlinie, Świerkowa, Wielkopol­
ska, Poziomkowa, Małopolska, 
Jeżynowa, Leszczyce, Konwa­
liowa w Jarocinie, Sienkiewicza, 
Wąska, Jagodowa, Cmentarna, 
łącznik ulic Cmentarnej i Wąskiej 
w Cielczy, Leśna w Bachorzewie, 
Gajowa w Potarzycy, Zapłocie 
w Witaszycach oraz Dworcowa 
w Mieszkowie. 
• OSTATNI ROK 
Rok 2023 jest ostatnim, w któ­
rym będzie realizowany Jaro­
ciński Program Budowy Dróg 
Lokalnych i Osiedlowych. W bu­
dżecie gminy Jarocin na nowy 
rok zapisano 7 mln 830 tys. zł 
z przeznaczeniem na ten pro­
gram. Tym razem do przebudo­
wy razem z siecią kanalizacyjną 
wyznaczono tylko 3 odcinki ulic 
o łącznej długości 2,3 km. Wszyst­
kie w Cielczy- Leśna, Pol na i Pia­
skowa. 

(ann) 

UAMISTRZJAROCINA POZWAŁ RAD• 
N GO OPOZVCJI • TOMASZA KLAU 
Sąd wydał wyrok w tej sprawie. I od­
dalił pozew Adama Pawlickiego. Ten 
zapowiada apelację. 

Burmistrz Jarocina - Adam Pawlic­
ki - wniósł do Sądu Okręgowego w Kali­
szu pozew przeciwko radnemu opozycji 
- Tomaszowi Klauzie - o naruszenie dóbr 
osobistych. I zażądał od radnego zadość­
uczynienia oraz przeprosin. 

PROGRAM • 

INFORMAClE 

Sprawa dotyczy wypowiedzi radne­
go Klauzy w programie „Alarm", który 
został wyemitowany w kwietniu ubie­
głego roku w TVP. Autorzy reportażu 
sugerowali, że Adam Pawlicki, realizu­
jąc gminne inwestycje działa w swoim 
prywatnym interesie. Chodziło między 
innymi o budowę drogi łączącej ulicę 
Maratońską w Jarocinie z Jarzębinową 
w Wilkowyi (obecna Aleja Światowego 
Dnia Roweru - przyp. red.) oraz łączni­
ka dróg w Golinie, które to drogi - jak 
mówił w programie radny Klauza - mia­
ły prowadzić do gruntów należących 
do burmistrza Jarocina. Adam Pawlicki 
twierdzi, że wszystkie te twierdzenia nie 
są prawdą i w pozwie zażądał od Toma­
sza Klauzy: zadośćuczynienia w kwo­
cie 40 tys. zł, przeprosin w TVP w tym 
samym czasie, w którym emitowany 
był program "Alarm" (po wieczornych 
Wiadomościach- przyp. red.), przeprosin 
na łamach ogólnopolskiego dziennika 
"Rzeczpospolita", przeprosin na łamach 
tygodnika "Gazeta Jarocińska i portalu 
jarocinska.pl. Radny opozycji tak to ko-

SĄD ODDALIŁ POZEW BURMISTRZ ZAPOWIADA APELACJĘ 

• men tuje. - Myślę, że całkowity koszt mógłby 
przekroczyć 100 tysięcy złotych. 

Po roku - 22 grudnia 2022r. - Sąd 
Okręgowy w Kaliszu wydał wyrok 
w sprawie - Pawlicki kontra Klauza i od­
dalił powództwo burmistrza Jarocina. 
Zasądził też od Adama Pawlickiego na 
rzecz Tomasza Klauzy - 737 zł tytułem 
zwrotu kosztów postępowania. - Po­
zew otrzymałem 23 grudnia 2021 roku 
i w przeciągu roku udało się postępowanie 
zakończyć - wyjaśnia opozycyjny radny. 
Tuż po wydaniu przez sąd wyroku, co 
miało miejsce przed świętami Boże­
go Narodzenia, nie krył zadowolenia 
i niezwłocznie ogłosił to w mediach 
społeczności.owych. 

Z kolei Adam Pawlicki przyznaje, że 
wyrok sądu jest dla niego "niezrozumia­
ły i nie do przyjęcia". - Nie może tak być 
żeby największy hej ter (radny Tomasz Klau~ 
za - przyp. red.) mógł na forum ogólnopol­
skim mówić takie kłamstwa i oszczerstwa bez 
żadnych konsekwencji. To jest szkodliwe nie 
tylko dla mnie, ale i dla gminy Jarocin. Sprawa 
jest zastanawiająca, ponieważ najpierw miało 
być ogłoszenie wyroku, a później okazało się 
że zostało ono odwołane. Dlaczego, nie wia~ 
domo. To wszystko budzi wiele wątpliwości 
- stwierdza Adam Pawlicki. I zapowiada. 
- Kiedy tylko otrzymamy uzasadnienie wy-
roku, przygotujemy apelację. (anni 

•4·Xt')bl 
PONAD 40 MLN ZŁ NA INWESTYCJE 
DROGI, CHODNIKI, CIEi• 
Kl • TO J DN Z WAi• 
NI J ZYCH I WE TYCJI 
POWIATU NA TEN ROK. 
Zaplanowano na nie po· 
nad 40 mln zł. Projekt bu­
dżetu przedstawił zarząd 
• starosta, Lidia Czechak, 
jej zastępczyni Katarzyna 
Szymkowiak oraz członek, 
Mariusz Stolecki. 

- 14.676.615,33 zł, w 2020 r. 
- 7.113.233,25 zł, a w 2019 r. 
- 4.136.716,32 zł. Ponadto po-

tościowych oraz zaciągniętych 
kredytów. Poza tym ustalona 
została kwota 3.000.000 zł, do 
której zarząd powiatu może 
samodzielnie zaciągać zobo­
wiązania. Warto jeszcze nad­
mienić, że zadłużenie powiatu 
na koniec 2022r. ma wynieść 
13.669.532,50 zł, a to progno­
zowane na koniec 2023r. zwięk­
szy się i wyniesie 20.640.000 zł. 
I jeszcze jedna kwestia. Otóż 
zobowiązania niewymagalne 
z tytułu udzielonych poręczeń 
spółce - szpital powiatowy - na 
koniec III kwartału tego roku 
wyniosły 9.805.171,09 zł. W ko­
lejnym budżecie przewidywa­
na jest pomoc finansowa na 
rzecz lecznicy w wysokości 
3.536.000 zł. 

NAJWAŻNIEJSZE 
INWESTYCJE ZAPLANOWANE 
NA2023r.: 
przebudowa drogi Żerków 

• Bieździadów 1.520.000 zł, 
• przebudowa drogi Panienka 
- granica powiatu 1.320.000 zł, 

przebudowa drogi Zalesie 
- Osiek 4.627.735,94 zł, 
• przebudowa drogi Żerkow 
- Raszewy - Komorze 
2.910.386 zł, 
• przebudowa dróg Kotlin 
- Wilcza i Radlin · Radliniec 
11.770.000 zł, 
• budowa drogi wewnętrznej 
do ZSP nr l w Jarocinie 
1.371.311 zł 
wraz z utwardzeniem terenu, 

Dochodyzakładanesąnapo­
ziomie 127.662.102,40 zł - wy­
datki - 138.958.102,40 zł, w tym 
majątkowe, czyli na inwestycje 
- 41.730.980,44 zł. To znacz­
nie większa kwota niż w koń­
czącym się 2022 roku, kiedy 
to wydatki majątkowe wynio­
sły zaledwie 16.138.613,81 zł. 
W poprzednich latach były 
jeszcze mniejsze: w 2021 r. 

----------

wiat przewiduje realizację in­
westycji ze środków z Rządo­
wego Funduszu Polski Lad na 
poziomie 25.376.260,58 zł. De­
ficyt budżetowy ma wynieść 
6.980.000 zł i zostać pokryty 
z zaciągniętego przez powiat 
kredytu długoterminowe­
go. Zarząd został upoważniony 
między innymi do: zaciągania 
kredytów i pożyczek na po­
krycie występującego w cią­
gu roku budżetowego przej­
ściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000 zł oraz 
zaciągania kredytów w wyso­
kości 3.020.000 zł na spłatę 
wcześniejszych zobowiązań 
z tytułu emisji papierów war-

• dobudowa chodnikow do 
1stnieNcych dróg 2 OOO.OOO zł, 
dobudowa ściezek rowerowych J 
do istniejących dróg 

_ca_n_n>_ 11.950.oo_s ~- _ -- ---
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ZACZVNALI OD REMONTÓW 
I ODŚN w:. DRÓG W LA· 
TACH SO·TYCH. Dzisiaj Przed· 
siębiorstwo Robót Drogowych 
Drobud S.A. to grupa firm in­
żynieryjnych realizujących in• 
westycje z zakresu infrastruk· 
tury drogowej oraz gospodarki 
wodno-ac:lekowej. w. wszyst­

c naletących do 
grupy zatrudnionych jest po· 
nad 300 osób. 

W swoim portfolio Drobud 
ma tysiące kilometrów wybudo­
wanych dróg, ułożonych metrów 
sieci wodociągowej, kanaliza­
cyjnej i gazowej, oczyszczalnie 
ścieków, stacje uzdatniania wody, 
hale sportowe i magazynowe. 
Realizuje inwestycje na terenie 
powiatu jarocińskiego, ale także 
ościennych - średzkiego, kroto­
szyńskiego czy pleszewskiego. 

Firma posiada własną wy­
twórnię mas bitumicznych, wy­
twórnię betonu oraz laborato­
rium, w którym bada się m.in. 
jakość materiałów używanych do 
budowy dróg. Spółka postawiła 
także pierwsze kroki w branży 
deweloperskiej - czego efektem 
jest osiedle Nowy Świat w Jaroci­
nie (więcej na ten temat na str. 4). 
- Najważniejsza dla nas jest jakość, 
bo przecież to, co wybudujemy ma 
służyć ludziom długie lata - podkre­
śla prezes firmy - Andrzej Siliński. 

I choć czasy dla przedsiębior­
ców nie są łatwe, szef Drobudu 
z optymizmem patrzy w przy­
szłość: - Jeżeli w trudnych czasach 
masz dobry, efektywny zespół, potra­
fisz wykorzystać otoczenie, nadążyć 
za tempem nadchodzących zmian, to 
kryzys stanowi szansę.Jesteś w stanie 
zwiększyć wartość firmy i zagwaran­
tować zatrudnienie, co jest kluczowe 
dla wszystkich pracowników. 

• 
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• Przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej (rozdział kanalizacji ogólnospławnej na sanitarną 
i deszczową) oraz sieci wodociągowej w ramach rewitalizacji centrum Jarocina 

Centrum Jarocina zmienia swoje oblicze. Jednak zanim mieszkańcy będą mogli oglądać efekt 
końcowy rewitalizacji - a więc nowe drogi, aranżacje zieleni, małą architekturę - trzeba było za­
projektować i przebudować sieć wodociągową oraz kanalizacyjną w obrębie 20 ulic i na rynku. 
Właśnie tym zajęła się spółka Drobud. - Jesteśmy stąd, tu budujemy. Jednocześnie, zdoję sobie 
sprawę, że realizacjo inwestycji wiązało się z wielomiesięcznymi utrudnieniami dla mieszkańców 
i osób przyjeżdżających do Jarocina. Tym bardziej dziękuję za vvyrozumiołość- podkreśla Andrzej 
Si liński, prezes Drobudu. - Jestem przekonany, że efekt rewitalizacji śródmieścia, która dobiega 
końca, spodoba się nie tylko jorociniokom, ole zachvvyci także odwiedzających miasto gości. 

Ponad 

100 
JEDNOSTEK 

TRANSPORTOWO­
SPRZĘTOWYCH 

• Przebudowa drogi krajowej nr 11 
na odcinku Witaszyce • Wyszki 
oraz w Kotlinie 

Trasa została zmodernizowana na odcinku 
2,5 km i wykonano nowe oznakowanie. 

• Przebudowa drogi krajowej nr 15 
w Krotoszynie 

Prócz nowej nawierzchni, wykonano zjaz­
dy na posesje, chodniki, oznakowanie 
oraz zamontowano oświetlenie przejścia 
dla pieszych. 

• Przebudowa ul. Stodolnianej 
w Koninie 

Inwestycja obejmowała budowę pod­
ziemnego zbiornika retencyjnego o po­
jemności 457 m3, kanalizacji deszczowej, 
ułożenie nowej nawierzchni drogi i chod­
ników, a także wykonanie oświetlenia 
ulicznego. Było to jedno z największych 
przedsięwzięć Miasta Konina. 

• Rozbudowa kolektorów sanitarnych 
wraz z wymianą sieci 
wodociągowych i odbudową ulic 
w aglomeracji Środa Wielkopolska 

To projekt obejmujący kompleksowe upo­
rządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie środy Wielkopolskiej - poprzez 
rozdział systemu istniejącej kanalizacji 
ogólnospławnej na sanitarną i deszczową, 
a także wybudowanie brakujących odcin­
ków sieci. W ramach in11Vestycji zmoderni­
zowano również sieć wodociągową oraz 
odtworzono nawierzchnie dróg. 

Ponad 

1.000 
ZREALIZOWANYCH 

INWESTYCJI 
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- Kiedyś trzeba się było więcej 
namachać łopatą. Praca była na­
prawdę ciężka fizycznie - mówią 
ci, którzy ponad dwie dekady 
przepracowali w przedsiębior­
stwie Drobud. Zaczynali w fir­
mie mającej do dyspozycji jed­
ną koparkę, którą trzeba było 
,,przerzucać" między bryga­
dami, tym samym przerywać 
rozpoczęte budowy i remonty. 
Dzisiaj taka sytuacja jest już nie 
do pomyślenia. Tym bardziej, 
że inwestycje trzeba realizować 
nie tylko profesjonalnie i w jak 
najwyższym standardzie, ale 
również szybko. Diametralnie 
zmieniły się warunki pracy, ale 
i wynagrodzenia. - Jest inne po­
szanowanie człowieka niż kiedyś 
- komentuje Hieronim Pietrz­
kiewicz, który w przedsiębior­
stwie przepracował 42 lata. 

POCZĄTKI 

Początki firmy sięgają roku 
1952, kiedy powstał Rejon 
Eksploatacji Dróg Publicznych 
w Jarocinie, później przemia­
nowany na Rejon Dróg Pu­
blicznych. Zajmował się przede 
wszystkim budową dróg oraz 
naprawą nawierzchni na ob­
szarze dzisiejszych powiatów: 
jarocińskiego, krotoszyńskiego 
i pleszewskiego. 

Mała obwodnica Jarocina, 
łącznik pomiędzy ul. Wojska 
Polskiego i Wrocławską, most 
na Lutyni w Wilkowyi, a także 
przejścia tunelowe na ul. Po­
znańskiej oraz dzisiejszej al. 
Niepodległości - to tylko nie­
które z inwestycji realizowanych 
przez Rejon. - Za czasów komuny 
ceny były odgórnie ustalane, więc 
trzeba było zmieścić się w kosz­
tach i nikogo nie interesowało,jak 
się to zrobi. Nie było przetargów 
tak, jak teraz - wspomina Paweł 
Tomaszewski, który z przed­
siębiorstwem był związany od 
1972 roku. 

PODJĘLI RYZYKO 
W latach 90-tych zapadła 

decyzja o przekształceniu Re­
jonu w samodzielne przedsię­
biorstwo, a potem - z inicjatywy 
ówczesnego dyrektora Pawła 
Tomaszewskiego i księgowego 
Andrzeja Roszaka - w spółkę 
pracowniczą. - To było bardzo ry­
zykowne posunięcie - ocenia dziś 
Paweł Tomaszewski, pierwszy 
prezes Drobudu. - Od nas zale­
żało, czy zdołamy się utrzymać, czy 
też zagrozi nam plajta.Jako Rejon 
Dróg Publicznych mieliśmy sporo 
pracowników. To było na stałe po­
nad 300 osób. Kiedy odeszły nam 
sprawy związane z administracją, 
po przekształceniu w samodzielne 
przedsiębiorstwo, zostało ich jesz­
cze 196. Moją ambicją i honorem 
było to, żeby nikt nie stracił pracy 
- mówi. 

Z sentymentem wraca 
w swojej opowieści do czasów, 
gdy firma na różne sposoby usi­
łowała utrzymać się na rynku 

7.Aat DROBUDU 

udują nasze drogi od 
DROBUD NA PRZESTRZENI 70-LAT PRZESZEDŁ DROGĘ OD FIRMY PAŃSTWO J THE 
CEl SIĘ SPÓŁKI AKCYlNEl działającej w realiach Unii Europejskiej. Nie ma jarociniaka, który nit 
z infrastruktury, którą wybudowała lub buduje ta firma. 

Skrzyżowanie ulic Niepodległości I Mpniuszkl w Jarocinie 

i zapewnić zatrudnienie swoim 
stałym pracownikom. Przyzna­
je - ludzie nie zarabiali dużo. 
- To były trudne czasy na rynku 
pracy, więc doceniali to, że mają 
zatrudnienie - podkreśla Paweł 
Tomaszewski. - Miałem takiego 
pracownika, który był spod Koź­
mina i każdego dnia dojeżdżał do 
pracy rowerem, bez względu na 
pogodę - wspomina. 

Spółka szukała możliwości 
zarobkowania - tym bardziej, 
że w pierwszych latach odro­
dzonego samorządu pieniędzy 
na budowę dróg nie było zbyt 
wiele. - Jedną z takich prób było 
wybudowanie przy ul. Poznańskiej 
w Jarocinie stacji paliw Lotosu. Dla 
nas to był duży wysiłek, żeby zain­
westować, ale trzeba było podjąć 
to ryzyko, żeby przetrwać - nie 
ukrywa Paweł Tomaszewski. 
Zapewne niewiele osób pamię­
ta, że spółka prowadziła także 
hurtownię nawozów i sznurka 
rolniczego oraz sprzedaż pa­
pierosów i napojów gazowa­
nych - m.in. Wody Grodziskiej 
i produktów Helleny. - Zależało 
nam jednak przede wszystkim na 
tym, żeby utrzymać się w branży 
drogowej. Dlatego byliśmy zmu-

szeni zmodernizować wytwórnię 
mas bitumicznych w Golinie. To 
było ważne, żeby móc startować 
w przetargach. Stworzyliśmy rów­
nież węzeł betoniarski. Produ­
kowaliśmy beton i prefabrykaty, 
głównie do branży drogowej, łącz­
nie z po/brukiem, który był wtedy 
nowością. To wszystko dobrze za­
działało i pozwoliło nam przetrwać 
ten czas przemian - opowiada 
Paweł Tomaszewski. 

DROBUD 
W 2009 roku Jarocin obiegła 

wieść o zakupie pakietu kon -
trolnego akcji Drobudu przez 
spółkę Kanbud, która zajmowała 
się budową i konserwacją sieci 
wodociągowych oraz kanaliza­
cyjnych. Celem fuzji było zwięk­
szenie potencjału technicznego, 
ekonomicznego oraz poszerze­
nie oferty dla klientów obu firm. 
Zdecydowano o pozostawieniu 
nazwy Drobud, a funkcję pre­
zesa objął Andrzej Siliński. - Na 
początku Drobud dysponował ar­
chaicznym, wiekowym sprzętem 
- wspomina Jakub Jakrzewski, 
inżynier, zajmujący się nadzo­
rem budowy. - Prezes wziql to 
w swoje ręce. Zwiększył dochody 

firmy i dzięki temu wzbogaciliśmy 
się sprzętowo i pracownicza. 

Mimo postępu technolo­
gicznego, na szczęście - jak 
podkreśla Grzegorz Kowal­
czyk, pracownik fizyczny, który 
z firmą związany jest od 26 lat 
- nie wszędzie da się zastąpić 
człowieka maszyną. - Ja akurat 
wykonuję takie prace brukarskie, 
w których człowiek jest konieczny. 
Dlatego robią nam wiele kursów, 
szkoleń - m.in. na frezarki czy wal­
ce. Kiedyś tak wiele tego nie było, 
a teraz jest naprawdę dużo. Dzię­
ki temu w każdej chwili możemy 
się wzajemnie zastąpić w jakiejś 
nagłej sytuacji - np. zwolnienia 
lekarskiego. Prezes dba o to, żeby 
kadra była obsadzona i wszech­
stronna - dopowiada Grzegorz 
Kowalczyk Jak podkreślają pra­
cownicy, zmieniły się nie tylko 
warunki pracy, ale i wynagro­
dzenia. 

DYNAMICZNY ROZWÓJ 
Szczególnie intensywny 

rozwój spółki nastąpił wraz ze 
wstąpieniem Polski do Unii Eu­
ropejskiej i wiązał się zarów­
no z możliwością pozyskania 
środków na rozwój firmy, jak 

i wzrostem zapotrzebowania na 
usługi budowy dróg oraz infra­
struktury podziemnej. - Na ryn­
ku pojawiło się bardzo dużo kon -
traktów finansowanych ze środków 
unijnych. Nastąpiła rozbudowa 
sieci drogowej, wodociągowej, ka­
nalizacyjnej i gazowej. Wszystkie 
te branże są w kręgu zaintereso­
wania naszej firmy - mówi pre­
zes - Andrzej Siliński. 

W latach 2010-2018 Dro-'­
bud sam stał się czterokrotnie 
beneficjentem środków unij­
nych na zakup nowych maszyn, 
modernizację wytwórni mas 
bitumicznych, zakup nowocze­
snej wytwórni betonu, popra­
wę efektywności ekonomicznej 
i ekologicznej procesu wytwa­
rzania mas bitumicznych. - To 
spowodowało gwałtowne odbicie 
i rozwój - nie ukrywa Andrzej 
Siliński. - W1992 roku w Drobu­
dzie brakowało nam koparek, teraz 
mamy ich 11 czy 12. Różnica jest 
niebotyczna - zauważa Henryk 
Wolniewicz, który w przedsię­
biorstwie pracuje od 1984 roku. 

POTENCJAŁ . 

Dzisiaj Drobud to nie tylko 
przedsiębiorstwo robót dro-
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), PRĘŻNIE ROZWIJAJĄ· 
'korzystałby codziennie 

gowych, ale grupa firm 
inżynieryjnych, realizu -
jących kompleksowo zada­
nia z zakresu infrastruktury 
drogowej oraz gospodarki wod­
no-ściekowej. Zatrudnionych 
jest w nich ponad 300 osób. 

Co więcej, spółka zatrudnia 
projektantów. Tak więc, połą­
czenie potencjału projektowego 
z wykonawczym pozwala jej re­
alizować kilkunastokilometrowe 
odcinki dróg, sieci gazowych, 
wodociągowych, czy kanaliza­
cyjnych w okresie jednego roku 
- w formule „zaprojektuj i wy­
buduj". - Nie osiadamy na laurach 
i cały czas się uczymy - podkreśla 
jeden z pracowników - Grzegorz 
Kowalczyk. - Może w technologii 
kładzenia betonu czy asfaltu nie 
zmieniło się wiele, ale jeśli chodzi 
o to, czym się to teraz robi, to róż­
nica jest ogromna. Nadal jesteśmy 
jednak zależni od natury, bo gdy 
jest zbyt zimno, to nie można drogi 
budować. Wszystkie niedoróbki też 
od razu wyjdq. Firma pracowała 
na swojq renomę latami, więc nie 
warto, żeby jq straciła przez jakiś 
błqd. 

•zdJęcia archiwum Drobudu 

• 

1977 r. 
Przedsiębiorstwo 

rozpoczyna produkcję 
w nowej wytwórni mas 

bitumicznych w Golinie. 

1979 r. 
To rok oddania 

do użytkowania kolejnej 
inwestycji - łącznika 

ulic Wojska Polskiego 
i Wrocławskiej. 

ANDRZEJ SILIŃSKI 
prezes zarządu 

MAGDALENA RYCiOWSKA 
członek zarządu, dyrektor do 
spraw przygotowania i rozliczania 
produkcji 

TOMASZ KULCZAK 
członek zarządu, dyrektor do spraw 
prawno-finansowych 

KAROL SILIŃSKI 
członek zarządu, dyrektor do spraw 
realizacji inwestycji 

1952 r. 
Powstaje Rejon 
Eksploatacji Dróg 
Publicznych. 

Ili 

1975 r. 
Na bazie Rejonu Eksploatacji Dróg Publicznych oraz 
Państwowego Zarządu Dróg i Ulic utworzony zostaje 
Rejon Dróg Publicznych w Jarocinie. Swym zasięgiem 
obejmuje gminy: Jarocin, Koźmin Wlkp., Żerków, 
Jaraczewo, Dobrzyca, Kotlin, Chocz, Czermin i Gizałki. 

1978 r. 
Następuje otwarcie 
małej obwodnicy 
Jarocina, 
wybudowanej 
w zaledwie 
6 miesięcy. 

Mieszkańcy mogą korzystać 
z przejść tunelowych, 
wybudowanych pod 
wiaduktem Kolejowym na ul. 
Poznańskiej. 

1996 r. 

Firma obchodzi SO-lecie działalności. 

Rejon Dróg Publicznych 
zostaje przekształcony 
w spółkę pracowniczą -
Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Drobud S.A. 
Prezesem zostaje Paweł 
Tomaszewski. 

2009 r. 
Dochodzi do fuzji spółek 

(połączenie odwrotne - Drobud 
i Kanbud). Skonsolidowany 

podmiot jest w stanie świadczyć 
usługi dotyczące zarówno 

infrastruktury podziemnej.jak 
i nadziemnej. 

• 

2012 r. 
Spółce udaje udaje się 

pozyskać dofinansowanie 
z Unii Europejskiej na zakup 
nowych maszyn drogowych, 

modernizację wytwórni, 
zakup nowoczesnej 

wytwórni betonu, 
poprawę efektywności 

ekonomicznej i ekologicznej 
procesu wytwarzania mas 

bitumicznych, co pozwoliło 
zrealizować projekty 

o łącznej wartości 
ok. 7 mln zł. 

2017 r. 
Do użytkowania oddana 
zostaje nowa siedziba 
spółki wraz z zapleczem 
technicznym w Golinie . 
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Wyjątkowe miejsce na mapie Jarocina 
Cicha i spokojna okolica otoczona lasem, a zarazem blisko centrum miasta. Komfortowe 
mieszkania, przestronny parking i ogródek jordanowski dla dzieci. Poznaj Osiedle Nowy świat. 

Osiedle Nowy Świat to kompleks budyn­
ków, które pomieszczą ponad 300 eleganckich 
i nowoczesnych apartamentów. Mieszkania 
są przestronne i funkcjonalne. Starannie 
dobrane materiały, standard wykończenia, 
estetyka i dbałość o detale tworzą wyjątkowy 
styl. Dodatkowym atutem są klimatyzacja, 
duża powierzchnia balkonów oraz ogrze­
wane pomieszczenia gospodarcze (pełniące 

funkcję garderoby), wyposażone w system 
rekuperacji, a także nowoczesne windy. 

Co najważniejsze, kompleks położony 
jest w cichej i spokojnej okolicy otoczonej la­
sem, a jednocześnie blisko centrum Jarocina. 
Z okien i balkonów rozpościera się widok na 
okoliczne tereny zielone oraz na miasto. 

Do dyspozycji mieszkańców jest prze­
stronny parking i plac zabaw dla dzieci. Co 

-

ważne - ze względów bezpieczeństwa 
- osiedle jest objęte monitoringiem. 

Pierwsi mieszkańcy klucze 
do swojego „M" odebrali latem 
2021 r. W styczniu do użytkowa-
nia zostanie oddany trzeci budy­
nek, a trwa już budowa kolejnego, 
w którym znajdzie się 45 miesz­
kań. 

ul. Asfaltowa 1, Golina 
63-200 Jarocin 

573 003 433 

nowyswiatjarocin.pl 

biuro@nowyswiatjarocin.pl 
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JUŻ 6 TYCZNIA • A WIĘC 
W NAJ LIŻSZY PIĄT K 
• W Wł LU MIEJ COWO· 

CIAC przejdą Orszaki 
Trzech Króli. Będą one po· 
łączone ze wspólnym kolę· 
dowaniem. Wydarzenia pod 
hasłem: nNiechaj prowadzi 
nas gwiazda" odbędą się 
w Jarocinie, Jaraczewie 
i Żerkowie. 

Orszak Trzech Króli - to 
jasełka organizowane na 
ulicach wielu miejscowości 
w Polsce i na świecie. Wywo­
dzi się on z polskiej tradycji 
jasełkowej i kolędniczej, ale 
podobny jest w swoim cha­
rakterze do parad organizo­
wanych w miastach Hiszpa­
nii, w niektórych miastach 
Meksyku i w innych miastach 
świata. 

KOLĘDOWANIE 

WŻERKOWIE 
Najwcześniej kolędowa­

nie rozpocznie się w Żerko­
wie. Uczestnicy zbiorą się na 
placu przy kościele św. Sta­
nisława Biskupa i Męczen­
nika po mszy św. o godz. 
10.30. Głównym organizato­
rem jest Biblioteka Publicz­
na Miasta i Gminy Żerków. 
Dyrektor placówki zachęca 
najmłodszych do przebrania 
się za pastuszków i aniołki. 
Można też założyć kolorowy 
strój i koronę. Barwny ko-

--~ • . ~ r,,_ ... owód - z Trzema Królami 
na czele - przejdzie ulicami 
Żerkowa do amfiteatru. Tam 
na wszystkich czekać będzie 
żywa szopka ze zwierzętami, 
gorąca herbata oraz świątecz­
ny poczęstunek przygotowany 
przez Koła Gospodyń Wiej­
skich z terenu gminy. Będzie 
to okazja do wspólnego śpie­
wania kolęd. 

TEODOR SZELĄG 
I. 73 (Jarocin) 
KRYSTYNA PLUTA 
I. 75 (Jarocin) 
JANINA BAŻANT 
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TRASA ORSZAKU 
W :JAROCINIE 

Dwunasta edycja jarociń­
skiego kolędowania oraz Or­
szaku Trzech Króli tradycyjnie 
rozpocznie się przed kościołem 
Chrystusa Króla w JarociI:iie. 
Początek o godzinie 14.00. Ko­
rowód ze śpiewem na ustach 
przejdzie ulicami - Kościuszki, 
Niepodległości i przez rondo do 
wejścia do parku Radolińskich 

ODESZLI OD NAS 

RYSZARD FUS 
I. 75 (Osiek) 
BOGDAN BOGIELCZVK 
I. 67 (Dobieszczyzna) 
MARIA URBAN 
I. 64 (Jarocin) 

przy Skarbczyku. Grupa dotrze 
na koniec do amfiteatru, gdzie 
odbędzie się wspólne kolędo­
wanie z dziećmi z jarocińskich 
przedszkoli, szkół muzycznych 
i z zespołami. Na zebranych 
czekać będzie m.in.: gorąca 
herbata, pierniki, malowanie 
twarzy z Jarocińskim Uniwer­
sytetem Trzeciego Wieku, dar­
mowa anielska fotobudka oraz 
stoisko plastyczne z gwiezd-

PIOTR KOWALSKI 
I. 46 (Witaszyce) 
GRZEGORZ ŁĄCZNY 
I. 90 (Annapol) 
BRONISŁAWA BANASZAK 
I. 81 (Jarocin) 

nymi przypinkami i gwiezd-
, nym zadaniem plastycznym. 

Podczas kolędowania wystą­
pią: Zespół Folklorystyczny 
,,Snutki" - Bóg się rodzi, Nie­
publiczne Przedszkole „Sto­
krotka" - Przybieżeli do Betle­
jem , Niepubliczne Przedszkole 
,,Jarzębinka" - Mędrcy świa­
ta, Niepubliczne Przedszkole 
„Marcinek" - Gore gwiazda 
Jezusowi, Publiczne Przed-

szkole nr 2 „Bajeczka" - Przy­
chodzimy do stajenki, Szkoła 
Muzyczna Yamaha - Północ 
już była, Społeczne Ognisko 
Muzyczne - Pójdźmy wszyscy 
do stajenki, Pogo-Dni - Gdy 
śliczna panna, Autorska Szkoła 
Muzyki Rozrywkowej i Wo­
kalistyki Klimkiewicz - Julia 
Konieczna - Lulajże Jezuniu, 
Autorska Szkoła Muzyki Roz­
rywkowej i Wokalistyki Klim­
kiewicz - Zofia Wilak - Happy, 
Christmas oraz Zespół śpiewa­
czy „Zawsze Młodzi" - Dnia 
jednego. 

CO SIĘ WVDARZV 
W JARACZEWIE? 

W Jaraczewie Orszak Trzech 
Króli organizowany jest m.in. 
przez parafię św. Marii Mag­
daleny oraz miejscowy ośrodek 
kultury. W piątek 6 stycznia 
od godz. 14.30 przy kościele 
można będzie odbierać koro­
ny i flagi. Pół godziny później 
rozpocznie się przemarsz uli­
cami Jaraczewa. Wspólne kolę­
dowanie na targowisku miej­
skim zaplanowano na godz. 
15.30. W trakcie wystąpi zespół 
,,GospelJoy" (ok. godz.16.00). 
Jak zapowiadają organizatorzy 
można się będzie posilić go­
rącym żurkiem. 

Lidla Sokowlcz 

WALDKOWI NOWICKIEMU 
WYR.AZY WSPÓŁCZUCIA 

Z POWODU ŚMIERCI 

MAMY I. 80 (Jarocin) 
WŁADYSŁAW NOWACZVK 
I. 87 (Jarocin) 

JAN ORZELAK MONIKA CiUŹDZIOŁ 
składają 

Beata i Piotr 
I. 93 (Witaszyce) I. 90 {Roszków) 

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia 
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W • I zaraz dodaje. - Są róż­
ne sytuacje, zdarzenia, ale 
lóiko zawsze godzi. Wraz 
z żoną oraz kilkunastoma 
innymi parami z gminy Kotlin 
· świętował SO-lecie małżeń­
stwa. 

21 par z gminy Kotlin świę­
towało 50-lecie pożycia mał­
żeńskiego. Prezydent przyznał 
im medale, które wręczył wójt 
- Mirosław Paterczyk Spotka­
nie z jubilatami miało miejsce 
w Grill Barze Górski. 

PRZVKt.AD ZCODY 

W UROCZVSTOŚCI JUBILEUSZU MAŁŻEŃ­
SKIEGO UDZIAŁ WZIĘŁY NASTĘPUJĄCE 
PARY: Bolesław i Irena Bartosik, Bogdan 
i Halina Biegańscy, Feliks i Ewa Bigos, Ta­
deusz i Jadwiga Czajka, Edward I Geno­
wefa Dekert, Zbigniew i Maria Genstwa, 
Edmund i Zofia Gielniak, Stanisław i Bożena 
Gościńczyk, Stanisław i Maria Krysztofiak, 
Stefan i Stanisława Taczała oraz Władysław 
i Wanda Woźniak 

I FORM ClE 

- Minęło 50 lat od chwili, gdy 
związaliście się państwo wę­
złem małżeńskim przyrzekając, 
że uczynicie wszystko, aby wasze 
małżeństwo było zgodne, szczę­
śliwe i trwałe. Przyrzeczenia tego 
dotrzymaliście, czego dowodem 
jest dzisiejsza uroczystość - mó­
wił Michał Urbaniak, sekretarz 
gminy Kotlin. Odwoła się też do 
łączących pary więzów i wspól­
nych przeżyć. - W ciągu tych dłu­
gich lat było na pewno wiele rado­
snych i pięknych momentów, ale 
zdarzały się chwile trudne i cięż­
kie. Jednak wszystkie te przeżycia 
związały was jeszcze bardziej, ży­
cie nauczyło was pokory i szacunku 
do drugiego człowieka. Jesteście 
państwo cudownym przykładem 
zgody i miłości małżeńskiej dla 
tych, którzy decydują się zawrzeć 
związek małżeński i założyć swoją 
rodzinę - zaznaczył sekretarz 
gminy. A wójt winszował mał­
żonkom zdrowia, wszelkiej po­
myślności i szczęścia na dalsze 
lata wspólnego życia. - Życzę 
zdrowia, szczęścia, radości, wie­
lu kolejnych jubileuszy, miłości 
i uśmiechu - powiedział doju­
bilatów Mirosław Paterczyk, 
wójt Kotlina. Podobne życzenia 

złożył Czesław Moch, przewod­
niczący rady w Kotlinie. 

i receptami na długoletnie po­
życie. - Zgoda i wzajemnie zro­
zumienie to najważniejsze, bo 
inaczej razem tak długo byśmy 
nie byli ze sobą. Szczęśliwie docze­
kaliśmy się trójki dzieci i sześcioro 
wnucząt - mówi Zofia Gielniak 
z Kotlina. Półwieku razem uda­
ło się przeżyć państwu Wandzie 
i Władysławowi Woźniakom 
z Kotlina. - Ważne, aby być dla 
siebie dobrym i mieć dużo dzieci, 

a my wychowaliśmy czwórkę. Na 
szczęście dopisywało nam zdrowie, 
to możemy powiedzieć, że mamy 
wszystko - mówi Wanda Woź­
niak z Kotlina. A pan Wiesław 
dodaje. - Poznaliśmy się na za­
bawie w Sławoszewie. W taki sam 
sposób swoją małżonkę poznał 
znany w gminie Kotlin były 
radny i sołtys Parzewa - Stefan 
Taczała. - Pamiętam ten dzień, 
jak dzisiaj. Przyszedłem z woj-

ska i poszedłem na zabawę. I tam 
wpadła mi w oko, i co miałem zro­
bić. Pamiętam, że byłem w białym 
golfie, który dostałem od mamy 
na wyjście z wojska - opowiada 
Taczała. Dwa lata byli parą za­
nim stanęli na ślubnym kobier­
cu. Jaką mają receptę na udane 
pożycie małżeńskie? - Miłość 
i wzajemne wsparcie oraz zgo­
da, która buduje. Nie ma takiego 
małżeństwa, które zawsze żyło­
by w zgodzie. Są różne sytuacje, 
zdarzenia, ale łóżko zawsze godzi 
(śmiech).Ja gniewam się z żoną, 
ale z drugą moją połówką już nie 
- śmieje się Stefan Taczała. 
Państwo Stanisława i Stefan 
Taczała wychowali czwórkę 
dzieci. Doczekali się czworo 
wnucząt i dwoje prawnucząt. 

"WPADŁA Ml W OKO" 
Jubilaci otrzymali medale za 

długoletnie pożycie małzeńskie 
przyznane przez prezydenta, 
a wręczone przez wójta. Były 
też kwiaty i słodkie upominki. 
Jubilaci nie kryli radości z uro­
czystości i chętnie dzielili się 
wspomnieniami sprzed 50 lat 

NOWE MIASTO. NOWOŚCI W BIBLIOTECE 

Elżbieta Rzepczyk 

DOBRE WIADOMOŚCI DLA CZYTELNIKÓW 
BUOT1!KA W NOWYM MIUCIE MA 

DLA czvnLNI ÓW Cl W. NO• 
WOŚCL Katalog można przeglądać 
mobllnle, a już niebawem~ się 
kosmetyczne warsztaty "Cukrowe 
glamour". 

Jakiś czas temu - w listopadzie 
- przedstawicielki biblioteki z nowe­
go Miasta wraz z animatorką z Violi­
nArt - Agencja Artystyczna - odebrały 
nagrodę w ramach programu „Dobre 
działania" - Diamant -Słodkie Łączy. 
Celem konkursu było wsparcie reali­
zacji ciekawych inicjatyw dla lokalnej 
społeczności cechujących się walorami 
artystycznymi, kulturalnymi, kulinar­
nymi, krajoznawczymi, edukacyjnymi, 
rekreacyjno_-sportowymi, obywatelski­
mi lub historycznymi. I już w pierwszym 

kwartale 2023 roku książnica zaprasza 
na bezpłatne warsztaty kosmetyczne 
,,Cukrowe glamour" - skierowane za­
równo dla dorosłych oraz dzieci. Odbędą 
się one w bibliotece w Nowym Mieście 
oraz filiach w Chociczy i Boguszynie. 
- Jest nam niezmiernie miło, że nagroda 
w piątej edycji trafiła do naszej bibliote­
ki - czytamy na Facebooku biblioteki. 
To nie koniec dobrych informacji dla 
czytelników. Otóż już od 16 grudnia 
biblioteka działa na systemie SowaSQL 
Premium. Wspiera on placówkę w tra­
dycyjnych procesach, tj. gromadzeniu, 
katalogowaniu i wyszukiwaniu infor­
macji, udostępnianiu zbiorów, rejestracji 
i obsłudze czytelników, prowadzeniu 
inwentarzy, ubytkowaniu, kontroli 
zbiorów, sporządzaniu statystyk oraz 

Blblloteka w Nowym Mińcie szykuje dla 
czytelnlk6w ciekawe nowokl. Katalog moina 
przegl11da~ mobllnle, a Jui niebawem od~II się 
kosmetyczne warsztaty "Cukrowe glamour" 

zadaniach związanych ze świadcze­
niem e-usług dla czytelników. Dlatego 
też czytelnicy mogą również korzystać 
z bezpłatnej aplikacji na telefon lub ta­
blet Sowa MOBI dostępnej do pobrania 
w Google Play oraz App Store. W apli­
kacji znajdują się informacje o zbio­
rach bibliotecznych oraz te o terminie 
zwrotów wypożyczonych książek Sowa 
MOBI, co jest bardzo przydatne, pozwa­
la przesunąć tę datę, jeśli jeszcze nie 
skończyliśmy czytać, bez konieczności 
odwiedzania biblioteki. Wszystko można 
zrobić w swoim telefonie. 

Zmianom uległ również biblioteczny 
katalog internetowy - ma nowy wygląd, 
a szukanie w nim książek jest jeszcze 
łatwiejsze. 

(bb) 
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ADAM MALINOWSKI ZGOUNY:IEST 
JEDNYM Z UCZESTNIKÓW TEI.E· 
WIZV3N GO PROGRAMU 
T W niedzielę 
J stycznia wyemitowano pierwszy 
odcinek nowej edycji. 

,,Sanatorium miłości" to program, 
który ma udowodnić, że emerytura 
to nowy i przede wszystkim aktyw­
ny rozdział życia. Sześć pań i sześciu 
panów wyrusza w niezwykłą, peł­
ną emocji i wrażeń podróż. Program 
prowadzi Marta Manowska, znana 
szerzej z produkcji - Rolnik Szuka 
Żony. Jednym z uczestników nowej, 
piątej już edycji - jest Adam Mali­
nowski z Goliny. Wszyscy uczestnicy 
wspólnie spędzali czas w sanatorium 
w Busku Zdroju. Zgłosili się do pro­
gramu z nadzieją, że odnajdą szczęście 
u boku osoby, z którą spędzą resztę 
życia . . 

KIM JEST PAN ADAM? 
62-letni Adam Malinowski z Goliny 

w swoim opisie podał informację, że 
był właścicielem firmy ogrodniczej, 
ale z powodów zdrowotnych, musiał 
ją zawiesić. Dzisiaj pomaga córce i zię­
ciowi produkować rowerowe siodełka. 
W wolnym czasie namiętnie ogląda 
filmy oraz mecze siatkarskie. Lubi czy­
tać książki, słuchać muzyki, tańczyć. 
Chciałby jeszcze doświadczyć beztro­
skiego wieczoru przy winie, u boku 
kobiety. Zanim się ożenił, w wieku 
dziewiętnastu lat, Adam - jak sam 
o sobie pisze - był dość spontaniczny, 
ale po ślubie ustatkował się. Żonaty 
{>tZez czterdzieści dwa lata, do nagłej 
smierci żony. Dzisiaj jest przekonany, 
że trzeba iść do przodu, a bez kobiety 
żyć jest trudno. Może uda mu się po­
znać osobę spokojną, wyrozumiałą, 
która go pokocha ... 

Wygląd nie ma dla Adama wielkiego 
znaczenia. Jego orężem jest spojrze­
nie, dlatego patrzy kobietom głęboko 
w oczy. Podobno „coś" w tym jego 
spojrzeniu jest, a przynajmniej tak 
mu powiedziało kilka pań. Na pewno 
kobieta może mu zaufać i będzie przez 

. niego kochana z oddaniem, jeśli ty~­
ko okaże się „tą jedyną". Na strome 
internetowej programu można rów­
nież przeczytać, że Adam Malinowski 
w życiu nie żałuje właśnie wczesnego 
ożenku i porannego wstawania ... Pierw­
szy odcinek piątej edycji programu 
wyemitowano w niedzielę 1 stycznia 
w TVP1. Ciekawe - czy panu Adamowi 
uda się odnaleźć prawdziwą miłość ... 

JAROCINIACY W TELEWIZJI 
To nie pierwszy przypadek, gdy 

jarociniaków można zobaczyć w te­
lewizji. W różnego rodzaju serialach 
paradokumetalnych np. ,,Lombar­
dzie", ,,Policjantkach i policjantach", 
pojawia się Kalina Perz-Klimkiewicz 
z Jarocina. Absolwentka Akademii 
Muzycznej w Poznaniu na co dzień 
prowadzi z mężem Grzegorzem au­
torską szkołę muzyczną. 

Z kolei Sandra Obara najpierw po­
dróżowała po świecie z Dawidem Fazą 
Fazowskim, a później związana była 
z BigBoy'em, czyli Mateuszem Bor-

kowskim znanym z programu „Gog­
glebox". O swoich planach opowiadała 
w programie TVN. Janusz Włodarkie­
wicz z Witaszyc wraz z córkami wy­
stąpił w filmie o Grzegorzu Przemyku. 
Brał również udział w różnego rodza­
ju teleturniejach. Jarocinianka Anna 
Skrzypska zdecydowała się opowie­
dzieć swoją historię walki z nałogiem 
w programie „Ocaleni". Z kolei Adam 
Kowalewski z Nowego Miasta jest jed­
nym z bohaterów serialu „Chłopaki 
do wzięcia" emitowanego od kilku 
sezonów w telewizji Polsat. Wszyst­
ko wskazuje na to, że będzie można 
go zobaczyć ponowie na szklanym 
ekranie w połowie przyszłego roku. 
W listopadzie uczestniczył w zdjęciach 
do nowego sezonu. 

TELETURNIEJE 
W ostatnim czasie swoją wiedzę 

w teleturnieju „1 z 10" postanowili 
sprawdzić Łukasz Stefaniak z Żer-

kowa i Maciej Parysek z Jarocina. 
Wcześniej w programie prowadzo­
nym przez Tadeusza Sznuka wystę­
pował m.in. Adam Skowroński z Jaro­
cina, Łukasz Nowak z Cielczy, Dawid 
Olejniczak z Ludwinowa. Nasi miesz­
kańcy biorą też udział w innych te­
leturniejach i konkursach. W marcu 
zeszłego roku Łukasz Piechocki z Ja­
rocina walczył w „Va Banque", a Ja­
nusz Włodarkiewicz w „Gra słów. 
Krzyżówka". Z kolei Mariusz Kurzawa 
z Jarocina spróbował szczęścia w „Kole 
fortuny". W listopadzie w programie 
,,Va Banque" można było oglądać Ada­
ma Skowrońskiego. 

TALENT SHOW 
Przedstawicieli naszego terenu 

nie brakowało również w progra­
mach typu talent show. W „Szan­
sie na sukces" wystąpił Piotr Do­
lata, Bartosz Hołubowski i Karolina 
Styszyńska, której udało się wygrać 

odcinek z udziałem zespołu „ Truba­
durzy" i wystąpiła w finale progra­
mu. W półfinale programu „ The Voice 
Senior" zaśpiewał Andrzej Musiałek, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Jaraczewie. Sukcesy w muzycznych 
programach telewizyjnych odnosiła 
w latach poprzednich również Olivia 
Wieczorek z Goliny. W „Must Be the 
Music" młoda piosenkarka spod Ja­
rocina dotarła do półfinału. Kolejnym 
jej udziałem w dużym telewizyjnym 
show był program „Mali Giganci". 
To wówczas znalazła się w grupie 
Piotra Rubika. Z tym ostatnim artystą 
i kompozytorem związała się scenicz­
nie na dłużej. Rubik patronował jej 
występowi na Eurowizji. Uzdolniona 
wokalnie jest również starsza siostra 
Olivii Wieczorek, Monika Wieczorek. 
W 2012 wszyscy kibicowali jej pod­
czas udziału w programie „Bitwa na 
Głosy". 

(Is) 



14 

Kł.ADANI KW TÓW, 
RAC, W CZ N NA· 

GRÓD IM. Ci STANISl:AWA TACZA· 
KA, otwarcie wystawy i promocja 
powieści o tematyce powstańczej 
złożyły się na obchody 104. rocznicy 
powstania wielkopolskiego. 

Obchody Narodowego Dnia Zwy­
cięskiego Powstania Wielkopolskiego 
rozpoczęły się w Jarocinie złożeniem 
wiązanek kwiatów pod tablicą upa­
miętniającą uczestników zrywu nie­
podległościowego, która znajduje się 
na ścianie krużganków kościoła św. 
Marcina. Później odprawiona została 
msza św. w intencji bohaterów z prze­
łomu 1918 i 1919 roku. 

UROCZVSTOŚCI 
W kazaniu ksiądz prałat Dariusz Ma­

tusiak przywołał słowa Ignacego Jana 
Paderewskiego. To właśnie przyjazd 
do Poznania tego wielkiego pianisty, 
kompozytora i polityka był impulsem 
do wybuchu w Wielkopolsce powsta­
nia. - Po długich latach niewoli ojczyzna 
się odradza. Odbudować się musi na tych 
samych podstawach, na których tu pierwsza 
budowa poczęta została. Żadne, najmędrzej 
zorganizowane stronnictwo ojczyzny od­
budować nie zdoła. Do tego dzieła trzeba 
jedności i zgody wszystkich, miłości i siły, 
wiary i zaparcia się samego siebie, do tego 
dzieła potrzeba wszystkich sił i wszystkich 
serc zespołu - zacytował kapłan. Wyraził 
również wdzięczność tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do ustanowienia 
27 grudnia świętem narodowym. Po za-

kończeniu Eucharystii na ul. Kościelnej 
kibice Lecha Poznań odpalili - jak co 
roku - race. Dalsza część uroczystości 
odbyła się w Kamienicy Kultury. Zwykle 
miała ona miejsce w ratuszu, ale jak 
podkreślił burmistrz - Adam Pawlic­
ki - będzie on niedostępny na pewno 
do końca przyszłego roku. Obiekt jest 
w gruntownym remoncie. 

NAGRODY 
Pierwszym punktem uroczystości 

było wręczenie nagrody burmistrza im. 
gen. Stanisława Taczaka za zasługi dla 
Ziemi Jarocińskiej. Laureaci otrzymują 
pamiątkową statuetkę, która jest mi­
niaturą pomnika Stanisława Taczaka, 
znajdującego się na rynku w Mieszko­
wie, niedaleko domu rodzinnego pierw­
szego dowódcy powstania wielkopol­
skiego. Wyróżnienie przyznawane jest 
za zasługi i wybitne osiągnięcia m.in. 
w takich dziedzinach, jak oświata i wy­
chowanie, kultura i ochrona zabytków, 
sport i turystyka, ochrona zdrowia, 
ochrona środowiska, rozwój infrastruk­
tury. Tę część obchodów uświetniły 
występy uczniów Społecznego Ogni­
ska Muzycznego w Jarocinie - klasy 
perkusji oraz sekcji wokalnej „Music 
Voice and Joy" - prowadzonej przez 
Beatę Godniak. 

LAUREACI 
W tym roku w gronie laureatów 

znaleźli się: firma RBB Stal, chór im. 
Kazimierza Tomasza Barwickiego oraz 
projektant zieleni - Piotr Kociński. 

Dla laureatów nagrody Taczaka wystąpiły: 
Michalina Matuszak, Dobrosława Wielgosz 
i Marta Mąka 

Ten ostatni w swoim wystąpieniu po 
wręczeniu statuetki stwierdził, że nie 
traktuje tej nagrody indywidualnie, ale 
jako docenienie pracy całego zespołu, 
który zajmował się rewitalizacją parków 
i projektowaniem terenów zielonych 
w Jarocinie. - Gratuluję wszystkim, któ­
rzy przyczynili się w znaczący sposób do 
rozwoju i promocji gminy Jarocin - po­
wiedział z kolei Adam Pawlicki, bur­
mistrz Jarocina. Warto też nadmienić, 
że RBB Stal otrzymało Taczaka już po 
raz drugi. Pierwszą statuetkę przyzna­
no firmie, która w tym roku świętuje 
65-lecie działalności, osiem lat temu, 
gdy burmistrzem był Stanisław Mar­
tuzalski. Z kolei w imieniu ,,Barwic­
kiego" statuetkę odebrała wiceprezes 
- Wiesława Pieszak. W tym roku udało 
się - z rocznym opóźnieniem - zorga­
nizować obchody 130-lecia powstania 
koła śpiewaczego, którego tradycje pod­
trzymuje chór pod dyrekcją - Kaspra 
Ekerta. Była okazja do zdjęć. Laureaci 
wpisali się również do księgi pamiąt­
kowej. 

WYSTAWA 
Na zakończenie obchodów 104. 

rocznicy wybuchu wolnościowego zry­
wu w Wielkopolsce odbyło się otwarcie 
wystawy „Powstanie· Wielkopolskie 
na Ziemi Jarocińskiej" oraz spotkanie 
z Kamilem Sobikiem - autorem książki 
„W drodze do wolności", która jest 
powieścią osadzoną w stolicy Wiel­
kopolski w pierwszych dniach walki. 

Lidia Sakowicz 

ROZM ITOŚCI 

LAUREACI TACZAKOW 2022 

• RBB STAL 
Grupa RBB - STAL powstała 
na gruncie tradycji rodzin­
nej firmy rzemieślniczej 
załozonej w 1957r. przez 
Janinę I Floriana Rybka 
Od tego czasu istnieje 
nieprzerwanie, zmieniając 
w ciągu ostatnich lat nazwę, 
udziałowców, formę prawną 

i profil działalności. Kolejno 
z zakładu rzemieślniczego powstała spółka cywilna, a na­
stępnie jawna. RBB Stal zaczynało jako zakład rzemieślniczy, 
w którym zatrudnione byty cztery osoby. Obecnie jest to jeden 
z największych zakładów produkcyjnych w Jarocinie, gdzie 
na co dzień pracuje kilkaset osób. Profil działalności spółki 
obejmował: produkcję kołnierzy stalowych, konstrukcje 
stalowe, handel wyrobami hutniczymi oraz usługi cięcia 
tlenem i plazmą. Pragnąc sprostać wysokim wymaganiom 
rynku, w połowie 2003r. firma RBB-Stal uruchomiła nowy 
oddział - Stalowe Centrum Serwisowe, zwiększając tym 
samym profil swojej działalności. Pierwsze wyroby z Jarocina 
trafiły za granicę już w 1983 roku, gdy firma uzyskała 
pozwolenie na eksport do RFN-u. Dwadzieścia pięć lat 
temu rozpoczęła współpracę z krajami skandynawskimi. 
W 2007 roku. w związku z dynamicznym rozwojem wspólnicy 
ówczesnej spółki jawnej RBB-Stal Borusiak sp. j. podjęli 
decyzję o przekształceniu w dwa przedsiębiorstwa. Podział 
ten nastąpił ze względu na odrębność terytorialną zakładów 
i przedmiot prowadzonej działalności. Nowo utworzone 
firmy przejęły nie tylko kadrę i zaplecze dotychczasowych 
oddziałów firmy RBB-Stal Borusiak sp.j., ale również jej 
ponad SO-letnie doświadczenie. Na sukces grupy RBB-STAL 
pracuje obecnie stabilna i zgrana załoga licząca ponad 
200 osób. Właściciele inwestują w rozwój personelu, co 
stanowi o sile RBB Stal. 

• Chór im. Kazimierza 
Tomasza 
Barwickiego 

Chór został założony 8 mar-
ca 189lr. przez Kazimierza 
Tomasza Barwickiego jako 
l<oło Śpiewackie przy Towa­
rzystwie Muzycznym. Skupia 
55 członków, jest zespołem 
mieszanym. Jego członkowie ....:....,;;.--­
śpiewają a capella utwory 
muzyki dawnej i współczesnej, partie z oper, kolędy polskie 
i zagraniczne, utwory patriotyczne i pieśni ludowe. Kazimierz 
Barwicki, wybitny polski dyrygent chóralny. wydawca I dzia­
łacz polskiego ruchu śpiewaczego urodził się 29 grudnia 
187lr. w Witaszycach. Był założycielem Koła Śpiewaczego 
w Jarocinie. Od 1908 do śmierci był sekretarzem generalnym 
wielkopolskiego Związku Kół Śpiewaczych. Zmart 20 stycznia 
193lr. w Poznaniu. Do końca 2016 roku funkqę prezesa 
przez 30 lat pełniła Emilia Zdrojowa, która w chórze śpiewa 
nieprzerwanie 64 lata. Z początkiem 2017 zastąpiła ją Halina 
Florczyk. Przy okazji 100-lecia chóru „Barwickf' otrzymał nowy 
sztandar. Pamiątkowa tablica na rynku została ufundowana 
z inicjatywy chórzystów. W jej odsłonięciu w 1997 roku 
uczestniczyli członkowie rodziny Barwickich. Przez 130 lat 
chór miał 21 dyrygentów i 24 prezesów. Obecnie zrzesza 
45 osób. Dla wszystkich członków chóru to coś więcej niz 
zespól, w którym ma1ą okazję śpiewać. To rodzina, z którą 
dzielą się radością i spędzają czas. 

• Inż. arch. 
krajobrazu 
Piotr Kociński 

Zaprojektował zieleń i małą 
architekturę na rynku oraz 
na ulicach, Wrocławskiej, 
Śródmiejskiej. Św. Ducha 
1 Kościelnej w Jarocinie. 
Wspólpro1ektował takie in­
frastrukturę drogową w tym 
zakresie. Byt głównym pro­
jektantem zieleni, małej architektury oraz ścieżek parkowych 
w Parku Radolińskich. Zaprojektował m.in. park przy ul. 
Szubiank1. park Gorzeńskiego oraz zieleń przyuliczną wzdluz 
ul. Wojska Polskiego, Skarżyńskiego I Wrocławskiej wraz 
z 5 skwerami przy tych ulicach (zieleń, małą architekturę 
i ścieżki). 
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ROZMAITOŚCI 
KINO ECHO 

,,AVATAA: ISTOTA WODY" 3D 
reż. James Cameron, Sci-fi 
3-5 stycznia, godz. 
16.00 (dubbing), 19.30 (napisy) 

"KOBIETA NA DACHU" 
reż. Anna Jadowska 
Dramat 
3-5 stycznia, godz.17.00 

"TERRIRER 2. MASAKRA 
W ŚWIĘTA" 
reż. Damien Leone 
Horror 
3-5 stycznia, godz. 19.00 

nK!ERUNEK: KSIĘŻYC" 
reż. Ali samadi Ahadi 
Animacja, familijny 
3-5 stycznia, godz. 14.00 
6-12 stycznia, godz. 15.00 

nKOT W BUTACHs OSTATNIE 
ŻVCZENIE" 
reż. Joel Crawford 
Animacja, komedia, 
przygodowy 
6-7 stycznia, godz.13.00 (KOT y 
6yra4i: OCTaTHe: >+<1-lTT~). 15.00, 
17.00 
8-13 stycznia, godz.15.00, 17.00 

"NA TWOIM MIEJSCU" 
reż. Antonio Eduardo Caldamez 
Munoz, Komedia 
6-12 stycznia, godz. 17.00, 19.00 

MARATON HORRORÓW: 

,,AUTOPSJA JANE DOE" 
6 stycznia, godz.19.00 

"WINCHESTER: DOM 
DUCHÓW" 
6 stycznia, godz. 20.40 

"TERRIFIER 2. MASAKRA 
WŚWIĘTA" 
6 styczni~, godz. 22.30 
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NAGRODZILI PANIE Z KILKU KGW 
Jeszcze miesiąc temu starosta - Lidia Czechak - zachęcała 

wszystkie członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu jarocińskie­
go do udziału w konkursie na świąteczną potrawę - ,.Wielkopolskie 
Smaki Wigilijne". Dziś już wiemy - kto okazał się najlepszy w tej 
rywalizacji. Każde kolo miało możliwość zgłoszenia 3 potraw, które 
należało dostarczyć do siedziby starostwa. Potrawy były ocenia­
ne w trzech kategoriach: barszcz z uszkami/krokietem, pierogi 
z kapustą i grzybami, kapusta z grochem/grzybami. Dodatkową 
kategorią był najpiękniejszy wystrój stołu wigilijnego. Zwycięzcą 
konkursu w każdej z trzech kategorii mogło zostać jedno KGW, 
które uzyskało największą liczbę punktów. Uroczyste wręczenie 
nagród i podsumowanie „Wielkopolskich Smaków Wigilijnych" 
odbyło się w sali sesyjnej starostwa. (ann) 

ITA\I( BAJORO MA!ARST'Ml SCEN 
POŚIUDNIK 

ZNA SIĘ NA 
BITIWIIYOł ORGAIIIZ-

f,IEtOQW( MACH 
JEJ JEDNOSTKĄ El WAT POT. NIEPOV.ODZENIE Ż'rWIOł 

UAR!IYW 
NIEMIECKI PARTIA SAMOCHOO 

GŁÓWCE OSl!OWf JONTKA 18 

PAIRIJł LUB 

10 2 KllRATlll 26 

O!lłASTA r 31' 17 24 Kil.Il! 
JASNO 

BARANICA PllłANNYW 
AOlflCN/Y HARMONIJ· 

NAGŁIWIIE WOJSKU 
8 

KAUSTllA 

23 3 9 
l'WZl'IZKOOANA SZOIIE 

WfDECHOWAW 
MJĘDZV KAf[LXAMI 

SAMOCHOOZIE 

Pll.lMORfl- WfPIINIANA 
CZNA PRZIZ DAWNY 

OOMIANA RESPO- ATRAMENT 
GLA NDEHTA 

7 

PO DEGUSTACJI POTRWA KOMISJA 
KONKURSOWA ZDECYDOWAŁA NAGRODZIĆ: 
• w kategorii barszcz z uszkami/krokietem: 

I miejsce · KGW w Bachorzewie, 
wyróżnienia: KGW w Stęgoszy, KGW w Bielejewie, 

• w kategorii pierogi z kapustą i grzybami: 
I miejsce· KGW w Tarcach, 
wyróżnienia: KGW w Wysogotówku, KGW 
w Kotlinie, 

• w kategorii kapusta z grochem/grzybami 
I miejsce - KGW w Antoninie, 
wyróżnienia: KGW w Sławoszewle, KGW 
w Twardowie, 

• w kategorii najpiękniejszy wystrój stołu 
wigilijnego 
wyróżnienia: KGW w Lisewie, KGW 
w Suchorzewku. 

NAXZĘDZIE 
ElJR(lEJS. mz OłOlłOBA PRACY ZAi.i CZKA : IUBKUUURY 

fOIDGAAFA 
Kll'lZIORO GAIIDIA 

ZATRZASKA 
29 

16 12 
D~Ęl( 

KOO~ 

28 
RUN 

6 BOKSERSKĄ 

RZYM INACIEJ DROGĄ 

ARltRIA 

uiva 
KIJłDP 
Nl(J(IU 

wiaóo KARDllłAI ODMIANA 
PTAKÓW Kg~wo W!ŚHI 

25 

27 
kOOffiAC-

NP JE.JgĘIIEP'lZHłWA JA 
AISOM.OS RÓWNIKO. 

WA 
l'OI.UONIOWI' OY,()( LUB 

lll!ATCZIOłA ŻAQ.(l,l'!E( GAGATEK 
MOOU 

KRl51YOA ROOZAJ DPAIU OJ.I 
NIE0080lł OCHRONNY HEŁM 5 MASZTA(H SEATA w!aOo 

O'M)(ÓW 
KWADEIA 

MORZA l.Al 88 
15 21 19 30 CASTRO 

ZAS/.JJA PIM 
DZIAIAIIA WOONY 

KIJ,ll'AN 
SIUZĄCY 

m11Aa~ić 
AUMIIA 4 srn 

NAIZĘDZIE WBI 
DIWAIA; ZJIJ/11/łl. 
OIIA(M( 14 OERPIEll!A 22 11 

3 4 S 6 7 8 9 1 O 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

KllzvtóWKA nr nn 
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, od l do 31 utworzą rozwiązanie krzyzowki. Prosimy je 
przesiać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VA11, w treści wpisując .gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko. 
miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 12 stycznia do godz. 23.59. Autor prawidłowego rozwiązania dostanie 
nagrodę: kubek. 

ROZWIĄZANIB KAZri6WKI ŚWIĄTIICZNBJ Z NR 51/2022 
.Narodził się nam zbawiciel wszego świata odkupiciel, w Betlejem żydowskim mieście, z panny Maryi czystej." 

NAGRODY OTRZVMUJĄ: TOMASZ WIBUŃSKI, Osiek (100 zł), SYLWIA ANTONIEWICZ, Dobl„zczyzna 
(50 zł), BARBARA ROBAK, Jarocin (30 zł). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić do redakcji (Jarocin, ul. 
Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. 

. HOA<)SKOP _ , ·· 

BAR N (21 I - IV) 
Od początku stycznia zacznij po 
kolei wdrażać w życie swoje pla­
ny. Nie pozwól, by życie toczyło się 
w ślimaczym tempie. 

BYK (20 IV • 20 V) 
Początek roku jak zwykle niesie 
wiele nadziel. Już od poniedziałku 
zacznij żyć pełnią życia, odrzucając 
to, co Cię blokuje. Zyskasz dużo do­
brej energii. 

UŹNI 'A (21 V - 20 VI) 
Chciałbyś wszystko zaplanować 
i sam o wszystkim decydować? 
Pewnych zdarzeń nie da się jed­
nak przewidzieć i w żaden sposób 
na nie przygotować. 

RAK (21 VI • 22 VII) 
Zmiany, które w minionym roku 
zaszły w Twoim życiu, teraz utrwalą 
się i nabiorą wyrazistych kształtów. 
Z zapałem zabierzesz się za nowe 
przedsięwzięcie. 

LEW (23 VII • 22 VIII) 
Dla Lwów to dobry czas na rozpo­
częcie zmian. Możesz spróbować 
rzucić palenie, zmienić styl ubiera­
nia się, ufarbować włosy i w jeszcze 
inny sposób zmienić swój image . 

PANNA (23 V I • 22 IX) 
Dla Panien rozpoczyna się rok wy­
zwań. Nie trać czasu na bierneocze· 
kiwanie aż coś samo się ułoży czy 
załatwi. To Ty powinnaś nadawać 
kierunek swoim sprawom i inte­
resom. 

W CA (23 IX • 22 X) 
Pierwsze dwa tygodnie stycznia mogą 
przynieść Ci rozwiązanie sytuacji, z ja­
kimi zmagałaś się od dłuższego cza­
su. Na dodatek w otoczeniu pojawią 
się osoby, które w zakresie w swoich 
możliwości przyjdą Ci z pomocą. 

KORPION (23 X • 21 XI) 
Twoją, rozpaloną po zabawie syl­
westrowej, głowę ochłodzi pewna 
osoba z dużym dystansem do rze­
czywistości. To na niej w najbliższym 
czasie oprzesz się, gdyby poszło coś 
nie po Twojej myśli. 

STRZELEC (22 XI • 21 XII) 
Choć koniec roku przyniósł Ci sporo 
trudności, to uwierz, że teraz wszyst­
ko będzie lepiej. Będziesz miał łut 
szczęścia w załatwianiu istotnych 
spraw, szczególnie zawodowych 
i biznesowych. 

KOZIO OŻEC (22 XII - 1 ) 
Życie jest po to, by czerpać z niego 
garściami, oczywiście zachowując 
wszelkie zasady. Od pierwszych dni 
nowego roku Słońce znajduje się 
w T\N'Oim znaku i masz tę przewagę 
nad innymi znakami, że wszystko 
przychodzi Ci łatwiej. 

WOO (2 I 18 li} 
Czas wdrożyć w życie swoje plany 
najlepszymi metodami,jakie znasz. 
Przez pierwsze tygodnie nie bę­
dziesz mógł liczyć na szczególne 
wsparcie planet, ale staraj się nie 
być bierny, 

RV V (19 li • 20 I) 
Masz wiele planów i nadziei, które 
natychmiast zacznij realizować. Nie 
poddawaj się, gdyby któraś sprawa 
szła jak po grudzie. Potrafisz zna­
leźć optymalne wyjście. 
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SKŁAD OPAŁU 
I 

Pleszew, Plaski 65A 

tel. 608 227 570 

KU MACIO , 
K URÓ , 

IT Z IKO 
Szybki pn lew \6 

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

Czynne, pon.-pt. 8.00 • 17.00 
sobota 8.00 14.00 

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 
Tel. 607 560 682 

Pleszew, ul. Podgórna 21 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

Tel. 601 450 997 
508 223 035 

' ATRAKCYJNA CENA! 

Stankowo 5 

63-800 Gostyń 
KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USWGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

601-057-1 12 
www .bydlo-kudelka.pl 

ZAKł.AD 
KAMIENIARSKI 

Z. Tomczak 
Nowe Miasto n. Wartą 

ul. Sremska 5 
tel. (61) 287-44-61 

tel. kom. 601 /787-620 
oferuje: 

a płyty granitowe 
z całego świ,1ta 

• nagrobki (g1a111t, lastriko) 
• parapety, se hody bl.1ty. 

pl) tk1 
• liternictwo 
a tablic n.igr bko ve 
• elef~tvtil91"1110łll9 

r 
,I 

Skup Bydła· Ubojnia 

MURAWSCY 

OGŁOSZENIA 

Skontaktuj się z nami: 
881 711 401 

. kÓIÓgi 
8nrt111k1 40CI 5G '300 MiltcL 

NIP· 9161280713 ,.;·~j 
SPOlKA OGŁASZA PRZETARG NA . , 
DZIE~ZAWĘ GRUNTOW ROLNYCH. 

Do wydzierżawienia 575 ha, w tym: 515 ha gruntów ornych oraz 60 ha 
trwałych użytków zielonych. Lokalizacja gruntów: powiat milicki. gmina 

Milicz. obręby: Bartniki, Kolędy, Wrocławice, Ostrowqsy. 
Pełna informacja o przetargu ogłoszona jest na stronie: 

~------ www.hasco-rol.pl --------
Proszę o zapoznanie się z dokumentacją przetargową oraz składanie 

.____ ~dokumentów zgodnie z przedstawionymi ~ycznym~. _ 

SŁOMY I SIANA LUB 
WYMIANA NA OBORNIK 

SZYMON TEL. 722 286 320 



OGŁOSZENIA 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu. Tel. 515/488-600. 

DREWNO kominkowe, opalowe, 
rozpalkowe. Tel. 507/679-552. 

(_fil)9_1lfil 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. 
na eco-groszek, spalanie uniwersalne, 
15kW. Mało używany, b.dobry stan, cena 
l.790zł do negocjacji. Tel. 601/932-
422. 

fil4J22l 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­
TOWE. Tel. 781/543-167. 

mrn 
LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRA· 

ŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; 
KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; 
KRAJZEGI używane z Niemiec. Tel. 
605/408-969. 

____Jl_Q,Jll) 

Sprzedam telefony IPHONE GS ró­
żowy, IPHONE X czarny. Tel. 888/730-
743. 

(l lJ23) 

Sprzedam SŁUPKI betonowe do siat­
ki 10xllx215 80 szt. Tel. 692/682-711. 

ill.Pnl 
Sprzedam AKORDEON 80-basowy 

"WELTMEISTER" oraz ŚRUTOWNIK 
"BĄK" i zboże PSZENICĘ. Tel. 504/801-
067 . 

·~ - - "i . ~ 

kupno .-

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz t<omar, WSK, Quad cz.tel. Tel. 

692/990-828. 

< .. ,, - ' . ' ", .. ~ 

· -motoryzacyjne · 
~ V:t .;;,. ' 

Kupię STARE MOTOCYKLE mogą być do 
remontu lub w częściach. Tel. 608/553-
703 

_Jl3P21) 

SPRZEDAM t 

NISSAN QASHQAI 2010 r., 4WD i 
150 koni mechanicznych, diesel. Tel. s 

w 
z 793/785-546 

l'l_C,2.J] ~ 
OPEL COMBO (ciężarówka) 2006 ~ 

rok, 1.3 diesel, stan techniczny dobry. ~ 
Tel. 692/682-711 9 

__j_l8P231 8 

KUPlll 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZ­
DÓW. Zaświadczenie o złomowaniu, 
gotówka od ręki. Odbiór własny. Tel. 
500/043-306. 

(70SP21) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASA· 
CJI - kupię każde. Odsprzedaż części 
samochodowych. 

(1819Jl 71 

695/061-826 Złomowanie pojaz­
dów, zaświadczenie do wydziału komu­
nikacji, odbiór własnym transportem. 

_ UOG2ll 

KUPIĘ SAMOCHODY OSOBOWE 
do 20tys. zł, gotówka, umowa, szybki 
odbiór. Tel. 669/592-041. 

Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

Sprzedam OPONY ZIMOWE "WR 
SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15". Tel. 532/713-488. 

(1440.2~ 

- . ~ - - - . i/"::. i 

~'nieruchomoścri,, ~. 
t,• • ... . ... ..:..:1(,,.. ..... ' - " 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400m2

, 4 
kondygnacje. Cena 790.000zł (1975zł/m 
2 ). Tel. 571/506-640. 

ZAMIENIĘ PÓŁ BLIŹNIAKA w Ja­
rocinie NA MAŁY DOM WOLNOSTOJĄ­
CY w Kożminie Wlkp. lub okolicy. Tel. 
507/653-364 . 

ODD MWNAlEM 

Do wynajęcia MIESZKANIE w bloku 
w Jarocinie 49m2 , 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc i garderoba. Tel. 518/367-
091. 

ill:W 

Mam do wynajęcia w centrum Ja­
rocina 3 LOKALE MIESZKALNE 85m2

, 

65m2 , 50m2 .Tel. 605/077-239. 
_ _l8J23.' 

Wynajmę POKOJE, Witaszyce. Tel. 
660/107-555. 

__iL!i,123) 

Oddam w najem MIESZKANIE 90m2 

w centrum Jarocina - 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka. Tel. 668/334-193. 

(1_2J23) 

rolnicze 

Sprzedam OWIES FIGARO po cen­
trali, ŻYTO PASZOWE. Tel. 666/037-
630. 

__ (BPn> 

Sprzedam OBORNIK, ok. 50 ton. 
Tel. 724/721-444. 

- - -- - -- -- - - ·- -- - __i'l_R.-U! 
Sprzedam jęczmień paszowy, Ze-

tor 25K (zabytkowy), MF 165. Tel. 
507/121-678 

Kupię słomę lub wymienię na obor­
nik. Tel. 601/649-442 

(12G23) 

Korzenie buraczane, sianokiszonka. 
DOWÓZ. Tel. 607/303-238 

(13G2__1) 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH . Tel. 
883/646-199. 

Kupię ciągniki rolnicze · absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446. 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John 
Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRO· 
NAR, RENAULT i VALTRA, płatność 
~~ od 11kl. Tel. 694/400,,305. 

J.lmP_lfil 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rol­
niczy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-
412. 

__ 1_2P2__1) 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE· 
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZVCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY 
i inny sprzęt. Tel. 535/135-507. 

(łR2 e) 

Kupię CIĄGNIKI i MASZVNY ROL­
NICZE, gotówka, szybki odbiór, płacę 
najwięcej. Żerków. Tel. 669/ 592-041. 

_ filJ231 

Paszowozy samojezdne i samozała­
dowcze dla bydła, przegrabiarka siana, 
dmuchawa. Tel. 693/764-072 

ZWIERZĘTA 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

~~1 2J 

Skup macior i tuczników, płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189 

(?.5.lill! 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne 
oraz krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 

J.§J9Gl~ 
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SPRZEDAŻ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-
623, 531/108-063. 
_______ -~02J2U 

SKUP BYDŁA. Konkurencyjne ceny. 
Tel. 883/993-179. 

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO. ROBERT­
tel. 609/793-222. 

Sprzedam młode KURKI NIOSKI. 
Tel. 690/435-096. 

_(12J2e) 

Sprzedam JAŁÓWKĘ· wycielenie 10 
styczeń, cena 6 tys. Tel. 692/392-002. 

___ (.l.!P23) 

Skup bydła na ubój z konieczności. 
Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 

- illiJ~ 
Sprzedam BYCZKI ŻARŁAKI, bez 

mleka na stałeJ paszy, w wadze 120-150 
kg. Tel. 605/992-141. 

- -- __J_l_QB2__1) 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 850 
zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 koło 
Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

__il_LR:11) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

112R23' 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/525-166. 

(l.lR23) 

Sprzedam BYCZKI odchowane, około 
4 miesięcy. Tel. 887 /340-511. 

I .8J23 

Sprzedam JAŁÓWKĘ CIELNĄ . Tel. 
667/919-513 . 

Q_0)13J 

Sprzedam PROSIĘTA 25szt. Tel. 
603/778-573. 

_ _usługi 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

!496Jl8l 
VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 

CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI­
SY!!! zobacz: www.audiovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604 219 407 
6274723 38 

JAROCIN UL. GLINKI 26 

MAC-METSPJ 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZE· 
PROWADZKI. Tel . 664/739-772. ZA· 
PRASZAMY!! 

J?l 5.J.LBJ 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
WYCH. Tel. 794/195-425 . 

_j_5Q1 JW 

NAPRAWA · SERWIS KOSIARKI, 
MYJKI CIŚNIENIOWE, AGREGATY PRĄ­
DOTWÓRCZE, NAGRZEWNICE OLEJO­
WE. Serwis ROBTECH, Jaraczewo, tel. 
795/517-621. 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377 · 
841. 

0 64 7JI Ol 

BLACHARSTWO . DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowa­
cje dachów - usługi wykonujemy z wła­
snego oraz z powierzonego materiału. 
www.dachy-pleszew.weebly.com Tel. 
604/220-487. 

{466q_l'l ll 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

- , _ • J_3 1!;_1 Pl ~l 
SPRZEDAZ I UKŁADANIE KOSTKI 

BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-710. 

(IR73J lll 

SIATKA OGRODZENIOW.ICróżne 
rodzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/740-254. 

l,28Jl8l 

"' zez OlY 
Angelika - tel. 509 082 772 

Artur - tel. 508 :318 922 
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MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY Tel. 502/909-641. 

(l 1Ql!J_l8) 

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, 
TERMOIZOLACJE, IZOLACJE BALKO­
NÓW, TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, 
MONTAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. 
Tel . 785/540 -005. 

IAJQ§Jl8_) 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501 / 565-289, 
501/ 565-283. (181.0J19_) 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tan io i solidnie . Tel. 697/428-561. 

(8'.)_7_12_Q) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBIT­
KI DREWNIANE. Tel. 600/302-985 . 

1492,l_?_li 

Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu 

Pracy w Jarocinie 
od 27 do 30 grudnia 

MURARZ 
lnvestic Sp. z o. o. Golina 
(miejsce wykonywania 
pracy - gmina Jarocin) 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

EZRO OCI 
WP Wł l ŃSKIM 

od 16 do 22 grudnia 
/ od 23 do 29 grudnia 
liczba bezrobotnych 

l.11 / .10 
zarejestrowani w ostatnich 

dwóch tygodniach 

I/ O 
wyrejestrowani w ostatnich 

dwóch tygodniach 

29/47 
w tym podjęli pracę 

12/1 

---·-··----· ~- ------

N~Z 
ar(ldowy r undusz 7.drov. ia 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferu1emy kompleksową reh<1bilitację 
,,,równo prywatnie, Jak, i w ,.,mach 

usług świadczonych przez NFL. 

Gabinet fllJOterapli NLOZ DOSME.D 
w Dob,eszczymie oferuie Zilbiegi 

hzJoter.-,peutyczne w rdmach umowy 
z NFL od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dl<1 paqentów ze schorzeniami 
ortopedycznyrn1, urazowyrn1, 

neurologicznymi, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie termony 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracji telefoniczneJ 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8.00 16.00 
lub o~obiśc.1.e w NZOZ DOSMED 

Dobleszczyzna 47a, 63-210 żerków 

www.dosmedrehabHltacja.pl .._. _____________ __. 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno ­
-Kanalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. 
Fachowa obsługa i profesjonalne doradz­
two. Tel. 507/ 796-387 . 

Jlli)~-!i'il 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE 
PODŁOGI. Tel. 694/993-41 7 . 

l]_.)_?_1) 

"WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823 . 

(4_R31 

FACH-REM wszystkie prace wy­
kończeniowe, płytki, szpachlowanie, 
karton-gips, malowanie itp. PROFESJO­
NALNIE I TERMINOWO. Tel. 577/003-
425, 666/815-901 

FINAN OWE 

KREDYTY HIPOTECZNE, GOTÓW­
KOWE, FIRMOWE, BANKOWE, PO· 
ZABANKOWE. Duża przyznawalność., 
Wysokie kwoty. Tel. 609/184-628. 

'różne · 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA­
PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30 , 
607/ 680-103. 

!41BJl_ę_) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

(l4J_?__l) 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

Ll<l2~-!i'Ql 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW- · 
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

illQ.J2_ll 

Firma zatrudni PRASOWACZA, 
KRAWC!)WĄ - SZWACZKĘ. Tel. 
669/428-696. 

RTG,USG 
-··--· ----- --------, 

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 
Eliasz, Zioło 

Jarocin. ul. o. S Niedbały 18 
czynne pn - pt.: od 8.30 do 17.00 

- Badania RTG. Pantomograf zębów 
- B.:idania USG piersi, tarczycy. jąder. 

prostoty, brzucho, mięśni i stawów 
- Doppler żył i tętnic - ------- -~---- - ---· 
Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE 

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie: 

• chrób wewnętrznych . chorób naczyn I kard1ologi1 
wtorl11 15.30 - 17 30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
re1estraqa telefomcina tel kom 604 181 005 

• emekolo.z11. poloz111ctwa I einekoloe11 onkoloe1czne1 
pomedualek1. 
re1estraqa telefoniczna (62) 747 2817 
prof. dr hab. n. med Ewa~ 

• chrób oczu • czwartek la 30 • 17 30 
dr n. med. Andrzej Styszyńskl 

Grill Bar "GÓRSKI" w Kotlinie za­
trudni KELNERKI/ÓW oraz POMOCE 
KUCHENNE. Tel. 668/ 559-443 . 

· · mat_rymonialn~ · ·· . · 

Poznam Panią w wieku 40-65 lat. 
Tel. 7331566-495 

Sprzedam suczkę 1,5 roczną 
owczarka niemieckiego. Hodowla AZJA. 
Tel. 500/104-608 

_ill_G2Jl 

TŁUMACZ PZVSIĘGŁY- JĘZVK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-
211. 

KRZYSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęc i a Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 °0 

• 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 

Ll§.Ol Q.Zl 

SPECJALISTA CHIRURG GRZE­
GORZ SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocław­
ska 38 , przyjęcia: wtorek od 16.00, 
piątek od 16.00 - rejestracja telefo­
niczna, GASTROSKOPIA: czwartek od 
17 .00 - rejestracja. Tel. 60 1/796-3 62 . 

(33illfil 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. 
med. HANNA MARCZUK-ZIELINSKA. 
Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 16.00 
- 17 .00, piątki ' l5.00 - 17 .00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8 , tel. (62) 747- 14-05, 
660/764-253 . 

14.l!Wfil 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna ; Jaro­
cin, ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05 , 
660/733-126. 

~·l0Jl81 

\.;n hind oO 

Stomatolol!ICZDY 
lek. stom. Wojciech Garbacz 

stomatoloaia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

J ,n oc ,n , ul 04hro w •, k1+>g o 16 
RPJe·. tr .1<. ja \f•I ( F,2 ) 5 05 28 08 
C , vnn~ o d pori u~ rł z 1 ~Jłk 11 d o CJ' W ,Hłku 

, ,d J 4 ()() cło J <J 00 
or.1L w J.uatk, 

od ') 00 do l 3 00 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
UL. MALWOWA 1 JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PiERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

PrzychOdma Nad Stawem 
ul. Poznanska I Ob, Komun Wlkp 
Tel. 62 597 19 73 539 911 947 

PRYWATNY GABINET NEURO­
LOGICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. 
med. B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO­
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 
18.00-20 .00, środy - 17.00-20.00 , 
piątki 12.00 -14.00. Rejestracja teie-

. foniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9 , pok . 31. 

__ 1_50J_,1_1Jl) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP · lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia : wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

(50lli81 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista ALINA BUDZYŃSKA , kom ­
puterowe badanie wzroku; Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a. Przyjęcia: wtorki, 
środy i czwartki od 10.00 do 17.00. 
Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 
508/155-615. 

(503J l8) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr. 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
specjalista ginekolog i położnik; LA­
SER - leczenie nadżerek, KTG, USG. 
Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Wrocławska 46 a, tel. (62)747 -83-18, 
rejestracja telefoniczna 532/785-228. 
Przyjęcia: poniedziałki i czwartki od 
15.00. 

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. 
USG w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wro­
cławska 38, przychodnia "MEDAN" . 
Rejestracja tel. (62) 7 4 7-22-61, od 
godz. 8.00 do 18.00. 

J§_05!l_!!J 
PRYWATNY GABINET PSYCHIA­

TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-
15.30 tel. (62)505-22 -40. 

_ _ _ (506,JJfil 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia 
pn.-pt. - po uprzedniej rejestracji . Ja­
rocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, tel. 
(62)747-59-36, (62)747-37 -61. 

l512Jl8) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL­
NEJ I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ 
ROSZAK. Przyjęcia po rejesttacji tele­
fonicznej 602/593-835, Jarocin, ul. 
Wodna 23 . 

~ 14_J_lfil 

! 

Zapraszamy na wizyty w ramach specjalistycznej 

Wif.ll~l!!MUlf&. 
prof. Jacek Piątek tel. 883-389-788 (wizyta 300 zł) 

lek. Anna Kubiak tel. 669-015-316 
lek. Małgorzata Bernatek tel. 602-672-959 

1/f li', flW 1/, 1,011 KAP/Y 
IJflf:IWA ',lf,(IJIJ/111.lill 1101,()[1/HJ, I: 

Poradnia aynna codziennie od 12"'-14"' 
w weekendy po uprzednim ustaleniu terminu. 

CENA ZA WIZVTĘ: 
300 zł w weekend 

OGŁOSZENIA 

Do czwartku 5 stycznia, 
w sobotę 7 stycznia oraz 
w następnym tygodniu 

(9-14 stycznia) dyżur pełni 
apteka 

(Kaufland, ul. Kościuszki 
16A). W święto Trzech Króli 

(6 stycznia) leki można będzie 
kupić w aptece nGem nr• 

(ul. Hallera 14), a w niedzielę 
(8 stycznia) w aptece 

r 
(ul. Wojska Polskiego 44) . 

Punkty są czynne 
w godz. a.00-21.00. 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie 
wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747- 12-86. 

iJ484Jlfil 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk me~l. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOZNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35 , 
(62)747-12-86. 

illVJJB] 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i doroś li. 

_l l ?__Q,!211 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. 
Rejestracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE! 

. (201J211 

Centrum Medyczne Docent FRANć:a= 
SZEK RAJEWSKI doktor habil itowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTO­
PEDII, Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 
535/205-206. • 

_(6~Qł21_) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FEL­
TZKE. Badanie wzroku, dobór okularów. 
Tel. (62)747-31-16. 

(14J22) 

REHABILITACJA I MASAŻ mgr 
ALEKSANDRA TUCZYŃSKA. Tel . 
661/435-777, ul. Dąbrowskiego 16, 
Jarocin. Możliwy dojazd do domu. 

U 195J22l 
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BIURO 
A f KlAMY 

Jarocin 
ul. Kasprzaka 1a 

tel. (62) 747 47 47 

Gazeta~ 
Jarocińska 
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~~;~ :~""'Artur:Antczak ·_. 
: . ·508.3~f8.922. -, 

., Angenka 
·· Włodaczyk 

509 082 772 
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W KO ORZU PRZYBYSł.AWSKIM 
ROZ GRANO VI GWIAZDKOWY 
Turniej Rodzinny w futsalu GKS 
Żerków Cup 2022. 

2011 i młodsi) oraz reprezentacja 
rodziców. Mecze trwały dwa razy 
po osiem minut. W turnieju zwy­
ciężyła drużyna rodziców, która 
wygrała wszystkie mecze. Drugie 
miejsce zajęli „Czerwoni", a trzecie 
„Zieloni". Obie ekipy zanotowały 
po jednym zwycięstwie, remisie 

i porażce. ,,Żółci" przegrali wszyst­
kie mecze. Najlepszym strzelcem 
turnieju został Franciszek Żukrow­
ski - zdobywca 9 goli. Turniej zor­
ganizowali trenerzy drużyny mło­
dzików GKS-u Żerków - Andrzej 
Ziaja i Dawid Grzebyszak. 

GKS młodzik czerwony - Rodzice 1:2 

4:8 

3:2 
8:3 

3:3 
9:3 

W zawodach wzięły udział czte­
ry zespoły: trzy ekipy stworzone 
przez zawodników drużyny mło­
dzików GKS-u Żerków (rocznik (pw) 

GKS młodzik żółty - GKS młodzik zielony 

GKS młodzik czerwony - GKS młodzik żółty 

Rodzice - GKS młodzik zielony 

GKS młodzik czerwony - GKS młodzik zielony 
Rodzice - GKS młodzik żółty 

UCZNIOWIE ZSP 1 W JAROCINIE 
NAJLEPSI W WIELKOPOLSCE! ! 
DAUŻVNA. ZPSPOLU SZKÓL -

PONADPOD TAWO H 
NR 1 W JAROCINIE zwycię• 
żyła w finale wojewódzkiej -
nLicealiady" w unihokeju 
i zdobyła Mistrzostwo Wiei· 
kopolski. 

Finał wielkopolski „Lice­
aliady" Szkolnego Związku 
Sportowego „ Wielkopolska" 
w unihokeju chłopców roze­
grany został w Szkole Podsta­
wowej w Kowalewie - Opac­
twie niedaleko Słupcy. Wzięło 
w nim udział sześć drużyn wy­
łonionych we wczesniejszych 

Skład zwyclęskl990 zespołu ZSP 1: Artur Błaszczyk, Jakub Szyszka, 
Nikodem Marciniak, Eryk Konrady, Adrian Kierzkowski, Igor Kaczmarek, 
Kacper Nowicki, OSkar Szymczak I Szymon Zaremba 

eliminacjach - ZSZ Wolsztyn, 
ZST Turek, ZSE Słupca, ZSPU 
Gniezno, ZST Gniezno i ZSP 
1 Jarocin. 

W tej sta~ce najlepsi 
okazali się unihokeiści ZSP 
1 w Jarocinie. W decydują­
cym pojedynku podopieczni 
Grzegorza Pawlaka pokonali 
4:3 ZST z Turka. Reprezentan­
ci jarocińskiej „Jedynki" tym 
samym powtórzyli zeszłorocz­
ny sukces swoich koleżanek. 
W ubiegłym roku mistrzyniami 
Wielkopolski były dziewczęta 
z ZSP 1. (pwJ 

Pierwsze starty i pierwsze llledale 
taekwondzistów Tornada 

Dziewięcioro młodych zawodników 
UKS Tornado Jarocin wzięło udział 
w Gwiazdkowym Turnieju Taekwondo 
we Włoszakowicach. Siedmioro wró­
ciło z medalami. 

Dla większości podopiecznych 
Huberta Grzesiaka był to pierwszy 
start w zawodach. Podczas turnieju 
we Włoszakowicach każdy ze startu­
jących mógł zdobyć aż trzy medale 
- za wysokość kopnięcia, za szybkość 
kopnięcia oraz w walkach. Zawodnicy 
Tornada spisali się doskonale, zdoby­
wając następujące medale: 

Kacper Dankowski - dwa złote me­
dale (walka i szybkie kopnięcie) oraz 

brąz (wysokie kopnięcie) 
Iga Stefaniak - złoto (wyskość), 

srebro (szybkość) i brąz (walka) 
Filip Stefaniak - złoto (walka) i dwa 

srebrne medale (wysokość i szybkość) 
Martyna Maciejewska - dwa srebr­

ne medale (szybkość i walka) 
Zofia Cyfert - złoto (walka) i brąz 

(wysokość) 
Zofia Parzysz - złoto (wysokość) 
Nikodem Frąszczak - srebro (wal­

ka). 
Bez trofeów, ale z nowymi doświad­

czeniami z Włoszakowic wróciły Ame­
lia Parzysz i Karolina Grodzka. 

(pw) 

ł 
~ 

DŹWIGALI 
NA ROCZNICĘ 
POWSTANIA 
Wł ELKOPOLSKI EGO 

W Zespole Szkół Przyrodni­
czo - Biznesowych w Tarcach 
odbył się turniej podnoszenia 
ciężarów z okazji 104. rocznicy 
wybuchu powstania wielkopol­
skiego. 

Zawody były też sprawdzia­
nem poziomu wyszkolenia, za­
równo dla juniorów starszych, 
jak i poczatkujących. Najlepsi 
otrzymali nagrody, ufundowane 
przez szkołę. 

WYNIKI: 
DZIEWCZĘTA: 
starsze 

(pw) 

81 kg - Julia Stróżyk - 135 kg 
w dwuboju 
młodsze 

50 kg - Patrycja Wyparło -70 kg 
64 kg - Zuzanna Musielak- 56 kg 

CHŁOPCY: 

starsi 
67 kg - Krzysztof Gaszak - 135 kg 
81 kg - Łukasz Stefaniak -105 kg 
96 kg -Antoni Szcześniak-118 kg 
młodsi 
50 kg - Marcin Jóźwiak - 60 kg 
o7 kg - Mateusz Borovvczyk-105 kg 
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MACIEl DOLATA • ASY NT PIO• 
T A G KA w pierwszym ze. 
spole Jaroty Jarocin i trener drużyn 
młodzieiowych JKS-u znalazł nową 
pracę. Czy odejdzie z Jaroty? 

n 

Dotychczasowy asystent trene­
ra Piotra Garbarka będzie w rundzie 
wiosennej pierwszym trenerem IV­
- ligowego LKS-u Gołuchów. Drużyna 
z powiatu pleszewskiego po rundzie 
jesiennej zajmuje w swoich rozgryw­
kach dziesiąte miejsce. Dla Macieja 
Dolaty będzie to powrót do Gołuchowa. 
Pracował już w tej drużynie w latach 
2018- 2021. Jego największymi sukce­
sami z drużyną LKS-u jest wygranie 
Okręgowego Pucharu Polski (w finale 
pokonał Jarotę 3:0) oraz zwycięstwo 
w IV lidze w sezonie 2019/2020. Osta­
tecznie LKS nie przystąpił jednak do 
rozgrywek III ligi w sezonie 2020/2021. 
- Przez ostatni rok pracowałem w Jaro­
cie, do której mam spory sentyment,jako 
trener drużyny juniorów oraz asystent 
trenera w zespole trzecioligowym. Mia­
łem propozycję pracy z Korony Piaski, ale 
uznałem, że pewne sprawy trzeba dokoń­
czyć w Jarocinie. Nie wszystko poszło po 
mojej myśli, bo z juniorami nie zdołali­
śmy awansować do ligi centralnej, a se­
niorów stać na dużo więcej. Pojawiła się 
propozycja z Gołuchowa i postanowiłem 
wrócić. Tutaj odnosiłem największe suk­
cesy, a z większościq piłkarzy miałem już 

przyjemność pracować. Na razie zostanę 
do końca sezonu, a jeśli zarzqd będzie 
zadowolony ze współpracy, to umowa 
może zostać przedłużona. Nie analizo­
wałem szczegółowo przyczyn słabszych 

występów LKS-u w drugiej części rundy, 
ale uważam, że zespół tracił zbyt wiele 
bramek i to musimy poprawić. Skutecz­
ność zatracił Krystian Benuszak. Mam 
nadzieję, że wiosnq przy wsparciu 'ko-

DAWID WALCZY O POWRÓT 
DO ZDROWIA 
D WID PIRÓG • YLY Pit 
KA Z JA OTY J ROCI 
• Z W ł. Wł ZADł. 

KRZYŻOWE W KOLANIE. 
Sportowiec walczy o po· 
wrót do gry. Ruszyła zbiór· 
ka pieniędzy. 

40-letni obrońca, który 
obecnie występuje w Astrze 
Krotoszyn, doznał najgor­
szej z możliwych kontuzji 
dla sportowca. Zerwanie wię-

zadeł krzyżowych oznacza 
trudną operację oraz żmudną 
rehabilitację. Taka kontuzja 
w połączeniu z uszkodzoną 
łąkotką, która została na­
ruszona podczas zerwania 
to pewne pół roku bez gry 
w piłkę nożną, a często zde­
cydowanie więcej. Na naj­
wyższym poziomie gwiaz­
dy takie jak Arkadiusz Mili~ 
(który dwukrotnie zrywał 

więzadła) mają opłacone towarzyszą mi przez całe życie. 
leczenie przez klub lub też Dla mnie, który bez sportu nie 
są w stanie sami je sobie potrafi żyć,jest to ciężka sytu­
sfinansować. W przyp ad- acja - napisał piłkarz w opi­
ku V ligowego klubu, jakim sie swojej zrzutki. W mo­
jest Astra Krotoszyn, nie ma mencie pisania tego artykułu 
mowy o pełnym pokryciu (czwartek, 28 grudnia, godz. 
kosztów. Piłkarz zdany jest 22:35) na koncie zbiórki było 
sam na siebie. Dawid Piróg 4663 złote. Celem jest zgro­
założył więc zbiórkę pie- madzenie 15 ooo zł. Na razie 
niędzy na portalu zrzutka. zebrano ok. 31% całej kwoty. 
- Piłka nożna oraz inne sporty tkPI 

DAWID PIRÓG swoją 
karierę piłkarską zaczynał 
w zespole Białego Orła 
Koźmin Wielkopolski. 
Kolejnymi przystankami 
w karierze piłkarza były 
Kania Gostyń, Jarota Jaro­
cin, Centra Ostrów Wiel­
kopolski, Krobianka Krobia 
oraz Astra Krotoszyn, której 
obrońca zawodnikiem jest 
obecnie. W Jarocie Jarocin 
Dawid Piróg grał w latach 
2008 - 2010 oraz ponow­
nie 2015 - 2018. Z JKS-em 
40-latek grał na poziomie 
li oraz Ili ligi, a także w roz­
grywkach Pucharu Polski. 

legów z drużyny znowu będzie strzelał 
- powiedział portalowi zpleszewa.pl 
Maciej Dolata. W swojej dotychcza­
sowej karierze trenerskiej prowadził 
GKS Jaraczewo, Biały Orzeł Koźmin 
Wielkopolski, LKS Gołuchów oraz Ja -
rotę Jarocin. W ostatnim z zespołów 
prowadził także drużyny młodzie­
żowe. W ostatnim sezonie zastępo­
wał na ławce trenerskiej I zespołu 
Jaroty Jarocin Piotra Garbarka, jeśli 
ten otrzymywał czerwone kartki za 
niesportowe zachowanie. Jarota Ja­
rocin na razie nie ustosunkowała się 
w oficjalny sposób do decyzji Ma­
cieja Dolaty. Klub nie wydał żadnego 
oświadczenia. Nie wiadomo więc, czy 
Maciej Dolata pozostanie trenerem 
grup młodzieżowych, bądź asysten­
tem Piotra Garbarka (choć wydaje 
się to mało prawdopodobne, a wręcz 
niemożliwe) ani także, czy trener JKS­
- u będzie mieć nowego asystenta. 

(kp) 

KTO ZOSTANIE 
SPORTOWCEM 
ITR M 
ROKU 2022 

Jarocińskie starostwo czeka na 
zgłoszenia do plebiscytu - Sporto­
wiec i Trener Roku 2022. Mogą ich 
dokonywać kluby sportowe. Nagro­
da i wyróżnienia przyznawane są 
za wybitne osiągnięcia sportowe 
we współzawodnictwie krajowym 
i zagranicznym. Przez współzawod­
nictwo sportowe rozumie się: udział 
w igrzyskach olimpijskich, mistrzo­
stwach świata i Europy, igrzyskach 
paraolimpijskich, igrzyskach olim­
pijskich głuchych, akademickich mi­
strzostwach świata, uniwersjadach 
letnich lub zimowych, ustanowienie 
rekordu kr_aju, Europy lub świata, 
zajęcie 1,2,3 miejsca na mistrzo­
stwach Polski seniorów, młodzie­
żowców, juniorów i młodzików, za­
jęcie 1,2,3 miejsca w Pucharze Polski 
seniorów,młodzieżowców,juniorów 
i młodzików, zajęcie 1,2,3 miejsca 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło­
dzieży oraz uzyskanie wysokiego 
wyniku sportowego o niewymiernym 
charakterze (np. zdobycie trudnego 
szczytu górskiego, odbycie samot­
nego rejsu). Nagroda przyznawana 
jest dla sportowca, który ukończył 
16 lat, a klub sportowy może przed­
łożyć maksymalnie trzy zgłoszenia. 
Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać do niedzieli - 15 stycznia 
- w sekretariacie starostwa. 

(ann) 
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